

DIÁRIO OFICIAL



*Prefeitura Municipal
de
Miguel Calmon*



ÍNDICE DO DIÁRIO

EXTRATO

EXTRATOS



EXTRATOS



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO N.º 001/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de peças para os veículos da frota do município.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 124/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1494/2021 EMPRESA: ROBSTON JOSE FERREIRA MEDEIROS ME CNPJ: 02.376.004/0001-02 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AMORTECEDOR DT CHEV/SPIN 1.8 L AT LTZ ANO 2014/15 (AUTOMÁTICO)	UND	4	MONROE	R\$ 436,25	R\$ 1.745,00
4	AMORTECEDOR TZ DO VEÍCULO FIAT / UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019.	UND	10	MONROE	R\$ 445,00	R\$ 4.450,00
13	BOBINA DA IGNIÇÃO DO VEÍCULO FIAT / UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019.	UND	10	MAGNET	R\$ 274,00	R\$ 2.740,00
14	BOBINA DE IGNIÇÃO CHEV/SPIN 1.8 L AT LTZ ANO 2014/15 (AUTOMÁTICO)	UND	4	MAGNET	R\$ 297,50	R\$ 1.190,00
17	BOMBA D'ÁGUA ORIGINAL DO VEÍCULO VWPOLO SEDAN 1.6 2013/2014.	UND	4	AMX	240,00	R\$ 960,00
18	BOMBA D'ÁGUA ORIGINAL DO VEÍCULO FIAT / UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019.	UND	10	INDISA	77,33	R\$ 773,30
23	BOMBA DE ÓLEO DO VEÍCULO FIAT/ UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019	UND	8	INDISA	R\$ 421,87	R\$ 3.374,96
24	BOMBA DE ÓLEO DO VEÍCULO VWPOLO SEDEAN 1.6 2013/2014.	UND	2	INDISA	R\$ 274,50	R\$ 549,00
25	BORRACHA DA PORTA DO VEÍCULO CHEV/SPIN 1.8 L AT LTZ ANO 2014/15 (AUTOMÁTICO)	UND	4	UNIVERS	R\$ 91,00	R\$ 364,00
29	BORRACHA PARA SEGURAR DESCARGA CHEV/SPIN 1.8 L AT LTZ ANO 2014/15 (AUTOMÁTICO)	UND	4	MOMBEZ	R\$ 18,50	R\$ 74,00
31	BUCHA DA BANDEJA CHEV/SPIN 1.8 L AT LTZ ANO 2014/15 (AUTOMÁTICO)	UND	4	SAMPEL	R\$ 40,75	R\$ 163,00
33	BUCHA DA BANDEJA DT DO VEÍCULO VWPOLO SEDAN 1.6 2013/2014.	UND	4	NAKATA	R\$ 42,50	R\$ 170,00
36	BUZINA DO VEÍCULO VWPOLO SEDAN 1.6 2013/2014.	UND	2	SKU	R\$ 54,50	R\$ 109,00
38	CABO DA TRAVA DE MÃO LD/ LE DO VEÍCULO VWPOLO SEDAN 1.6 2013/2014.	UND	4	TUBA	R\$ 84,74	R\$ 338,96
40	CABO DA TRAVA DE MÃO LD/LE DO VEÍCULO FIAT / UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019.	UND	10	TUBA	R\$ 72,99	R\$ 729,90
41	CABO DE VELA CHEV/SPIN 1.8 L AT LTZ ANO 2014/15 (AUTOMÁTICO)	JG	4	MAGNET	R\$ 124,99	R\$ 499,96
42	CABO DE VELA DO VEÍCULO FIAT / UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019.	JG	10	MAGNET	R\$ 80,90	R\$ 809,00
44	CABO SELETOR DO VEÍCULO VWPOLO SEDAN 1.6 2013/2014.	UND	4	TUBA	R\$ 324,75	R\$ 1.299,00
47	CILINDRO DE FREIO DA RODA CHEV/SPIN 1.8 L AT LTZ ANO 2014/15 (AUTOMÁTICO)	UND	4	ATE	R\$ 55,00	R\$ 220,00
51	COIFA DA TRIZETA DO VEÍCULO VWPOLO SEDAN 1.6 2013/2014.	UND	4	SPIREKIT	R\$ 37,49	R\$ 149,96



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

52	COIFA DO AMOCINETICO CHEV/SPIN 1.8 L AT LTZ ANO 2014/15 (AUTOMÁTICO)	UND	4	SPIREKIT	R\$ 34,75	R\$ 139,00
53	COIFA DO AMOCINETICO DO VEÍCULO FIAT / UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019.	UND	10	SPIREKIT	R\$ 37,49	R\$ 374,90
54	COIFA DO DESLIZANTE DO VEÍCULO VWPOLO SEDEAN 1.6 2013/2014.	UND	4	SPIREKIT	R\$ 36,99	R\$ 147,96
55	COIFA DO OMOCINETICO DO VEÍCULO VWPOLO SEDAN 1.6 2013/2014.	UND	4	SPIREKIT	R\$ 36,24	R\$ 144,96
56	CORREIA DO ALTERNADOR ORIGINAL CHEV/SPIN 1.8 L AT LTZ ANO 2014/15 (AUTOMÁTICO)	UND	4	CONTIN	R\$ 74,97	R\$ 299,88
57	CORREIA DO ALTERNADOR ORIGINAL DO VEÍCULO FIAT / UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019.	UND	10	DAYCO	R\$ 23,49	R\$ 234,90
58	CORREIA DO ALTERNADOR ORIGINAL DO VEÍCULO VWPOLO SEDAN 1.6 2013/2014.	UND	4	DAYCO	R\$ 67,25	R\$ 269,00
59	CORREIA SINCRONIZADA CHEV/SPIN 1.8 L AT LTZ ANO 2014/15 (AUTOMÁTICO)	UND	4	DAYCO	R\$ 48,74	R\$ 194,96
60	CORREIA SINCRONIZADA DO VEÍCULO FIAT / UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019.	UND	10	DAYCO	R\$ 51,98	R\$ 519,80
62	COXIM DA CAIXA DO VEÍCULO FIAT / UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019.	UND	10	SAMPEL	R\$ 155,99	R\$ 1.559,90
63	COXIM DA CAIXA DO VEÍCULO VWPOLO SEDAN 1.6 2013/2014.	UND	4	SAMPEL	R\$ 152,49	R\$ 609,96
64	COXIM DA CAIXA CHEV/SPIN 1.8 L AT LTZ ANO 2014/15 (AUTOMÁTICO)	UND	4	MOMBEZ	R\$ 139,99	R\$ 559,96
65	COXIM DO AMORTECEDOR DT LD/LE CHEV/SPIN 1.8 L AT LTZ ANO 2014/15 (AUTOMÁTICO)	UND	4	AUTOMIX	R\$ 82,99	R\$ 331,96
69	COXIM DO MOTOR DO VEÍCULO VWPOLO SEDAN 1.6 2013/2014.	UND	4	SHOKBRA S	R\$ 119,75	R\$ 479,00
72	CUBO DE RODA TZ CHEV/SPIN 1.8 L AT LTZ ANO 2014/15 (AUTOMÁTICO)	UND	4	H. FREIOS	R\$ 394,75	R\$ 1.579,00
75	EIXO DO COMANDO DE VÁLVULA DO VEÍCULO CHEVT/SPIN 1.8 L AT LTZ ANO 2014/15 (AUTOMÁTICO)	UND	2	CGD	R\$ 689,99	R\$ 1.379,98
76	EIXO DO COMANDO DE VÁLVULA DO VEÍCULO FIAT/ UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019	UND	8	APLIC	R\$ 467,50	R\$ 3.740,00
77	EIXO DO COMANDO DO VEÍCULO VWPOLO SEDEAN 1.6 2013/2014.	UND	2	CGD	R\$ 449,50	R\$ 899,00
83	FECHADURA DA PORTA TZ DO VEÍCULO FIAT/ UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019.	UND	8	UNIVERS	R\$ 320,00	R\$ 2.560,00
85	FECHADURA DO CAPÔ DO VEÍCULO FIAT/ UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019.	UND	4	UNIVERS	R\$ 102,50	R\$ 410,00
88	FECHADURA DO PORTA MALA DO VEÍCULO FIAT/ UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019.	UND	8	UNIVERS	R\$ 142,37	R\$ 1.138,96
90	FLEXIVEL DE FREIO DT DO VEÍCULO VWPOLO SEDAN 1.6 2013/2014.	UND	4	NORFLEX	R\$ 27,25	R\$ 109,00
91	FLEXIVEL DE FREIO DT CHEV/SPIN 1.8 L AT LTZ ANO 2014/15 (AUTOMÁTICO)	UND	4	NORFLEX	R\$ 37,25	R\$ 149,00
92	FLEXIVEL DE FREIO DT DO VEÍCULO FIAT / UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019.	UND	10	NORFLEX	R\$ 39,99	R\$ 399,90
94	JOGO DE ANEIS DO VEÍCULO CHEVT/SPIN 1.8 L AT LTZ ANO 2014/15 (AUTOMÁTICO)	UND	2	SINTECH	R\$ 329,50	R\$ 659,00



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
Nossa Terra, Nossa Gente
CNPJ
13.913.363/0001-60

95	JOGO DE ANEIS DO VEÍCULO FIAT/ UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019.	UND	8	SINTECH	R\$ 284,87	R\$ 2.278,96
97	JOGO DE BALANCIM DO VEÍCULO VWPOLO SEDEAN 1.6 2013/2014.	UND	2	INA	R\$ 480,00	R\$ 960,00
98	JOGO DE BALANCINHO DO VEÍCULO CHEV/SPIN 1.8 L AT LTZ ANO 2014/15 (AUTOMÁTICO)	UND	4	APLIC	R\$ 359,75	R\$ 1.439,00
100	JOGO DE FECHO DO VEÍCULO VWPOLO SEDEAN 1.6 2013/2014.	UND	2	SAMBO	R\$ 200,00	R\$ 400,00
101	JOGO DE RETENTOR DE VÁLVULA DO VEÍCULO CHEV/SPIN 1.8 L AT LTZ ANO 2014/15 (AUTOMÁTICO)	UND	2	SABO	R\$ 89,50	R\$ 179,00
102	JOGO DE RETENTOR DE VÁLVULA DO VEÍCULO FIAT/ UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019	UND	8	SABO	R\$ 87,37	R\$ 698,96
103	JOGO DE RETENTOR DE VÁLVULA DO VEÍCULO VWPOLO SEDEAN 1.6 2013/2014.	UND	2	SABO	R\$ 59,50	R\$ 119,00
104	JOGO DE TUCHO DO VEÍCULO CHEV/SPIN 1.8 L AT LTZ ANO 2014/15 (AUTOMÁTICO)	UND	2	INDISA	R\$ 380,00	R\$ 760,00
108	JOGO DE VÁLVULA DO VEÍCULO VWPOLO SEDEAN 1.6 2013/2014.	UND	2	MAHLE	R\$ 264,50	R\$ 529,00
109	JUNTA DA TAMPA DE VALVULA DO VEÍCULO VWPOLO SEDAN 1.6 2013/2014.	UND	4	BRASMEC	R\$ 82,25	R\$ 329,00
110	JUNTA DA TAMPA DE VALVULA CHEV/SPIN 1.8 L AT LTZ ANO 2014/15 (AUTOMÁTICO)	UND	4	BRASMEC	R\$ 34,75	R\$ 139,00
112	JUNTA DO CABEÇOTE CHEV/SPIN 1.8 L AT LTZ ANO 2014/15 (AUTOMÁTICO)	UND	4	BRASMEC	R\$ 74,99	R\$ 299,96
113	JUNTA DO CABEÇOTE DO VEÍCULO FIAT / UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019.	UND	10	BRASMEC	R\$ 72,99	R\$ 729,90
114	JUNTA DO CABEÇOTE DO VEÍCULO VWPOLO SEDAN 1.6 2013/2014.	UND	4	BRASMEC	R\$ 82,49	R\$ 329,96
115	JUNTA HOMOCINETICA LD E LE DO VEÍCULO VWPOLO SEDAN 1.6 2013/2014.	UND	4	PERFECT	R\$ 197,25	R\$ 789,00
116	JUNTA HOMOCINETICA LD/LE CHEV/SPIN 1.8 L AT LTZ ANO 2014/15 (AUTOMÁTICO)	UND	4	VOLDA	R\$ 274,75	R\$ 1.099,00
117	JUNTA HOMOCINETICA LD/LE DO VEÍCULO FIAT / UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019.	UND	10	VOLDA	R\$ 173,90	R\$ 1.739,00
118	KIT AMORTECEDOR DT CHEV/SPIN 1.8 L AT LTZ ANO 2014/15 (AUTOMÁTICO)	UND	4	JAHU	R\$ 54,75	R\$ 219,00
119	KIT AMORTECEDOR DT DO VEÍCULO VWPOLO SEDAN 1.6 2013/2014.	UND	4	SK	R\$ 37,25	R\$ 149,00
121	KIT AMORTECEDOR TZ DO VEÍCULO VWPOLO SEDAN 1.6 2013/2014.	UND	4	MOMBEZ	R\$ 44,75	R\$ 179,00
122	KIT DE AMORTECEDOR DT DO VEÍCULO FIAT / UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019.	UND	10	KIT CIA	R\$ 38,80	R\$ 388,00
123	KIT DE AMORTECEDOR TZ DO VEÍCULO FIAT / UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019.	UND	10	SK	R\$ 82,90	R\$ 829,00
124	KIT DE EMBREAGEM CHEV/SPIN 1.8 L AT LTZ ANO 2014/15 (AUTOMÁTICO)	UND	1	LUK	R\$ 809,00	R\$ 809,00
125	KIT DE EMBREAGEM DO VEÍCULO FIAT / UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019.	UND	10	LUK	R\$ 402,90	R\$ 4.029,00
127	KIT DE ESTABILIZADOR CHEV/SPIN 1.8 L AT LTZ ANO 2014/15 (AUTOMÁTICO)	UND	4	KIT CIA	R\$ 28,50	R\$ 114,00



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

129	KIT ESTABILIZADOR DO VEÍCULO VWPOLO SEDAN 1.6 2013/2014.	UND	4	GIRAPART	R\$ 22,25	R\$ 89,00
130	PALETA DE LIMPADOR DO DO VEÍCULO VWPOLO SEDAN 1.6 2013/2014.	UND	4	GIRAPART	R\$ 50,00	R\$ 200,00
131	PALETA DO LIMPADOR DO VEÍCULO FIAT / UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019.	UND	10	GIRAPART	R\$ 34,80	R\$ 348,00
132	PALETA DO LIMPADOR CHEV/SPIN 1.8 L AT LTZ ANO 2014/15 (AUTOMÁTICO)	UND	4	GIRAPART	R\$ 44,75	R\$ 179,00
133	PARAFUSO DE RODA DO VEÍCULO FIAT/ UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019	UND	30	ZM	R\$ 6,30	R\$ 189,00
134	PARAFUSO DE RODA DO VEÍCULO VWPOLO SEDEAN 1.6 2013/2014.	UND	16	ZM	R\$ 7,43	R\$ 118,88
135	PARAFUSO E PORCA DE RODA DO VEÍCULO CHEV/SPIN 1.8 L AT LTZ ANO 2014/15 (AUTOMÁTICO)	UND	16	ZM	R\$ 24,68	R\$ 394,88
136	PASTILHA DE FREIO DT DO VEÍCULO VWPOLO SEDAN 1.6 2013/2014.	UND	4	SYL	R\$ 147,00	R\$ 588,00
137	PASTILHA DE FREIO DT CHEV/SPIN 1.8 L AT LTZ ANO 2014/15 (AUTOMÁTICO)	UND	4	ECO	R\$ 99,22	R\$ 396,88
138	PASTILHA DE FREIO DT DO VEÍCULO FIAT / UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019.	UND	10	ECO	R\$ 86,80	R\$ 868,00
139	PIVO DA SUSPENSÃO INFERIOR DO VEÍCULO FIAT / UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019.	UND	10	VOLDA	R\$ 49,80	R\$ 498,00
140	PIVO DA SUSPENSÃO INFERIOR DO VEÍCULO VWPOLO SEDAN 1.6 2013/2014.	UND	4	VOLDA	R\$ 64,50	R\$ 258,00
141	PIVO DA SUSPENSÃO INFERIOR CHEV/SPIN 1.8 L AT LTZ ANO 2014/15 (AUTOMÁTICO)	UND	4	VOLDA	R\$ 74,50	R\$ 298,00
142	RADIADOR DO VEÍCULO VWPOLO SEDAN 1.6 2013/2014.	UND	2	NOTUS	R\$ 439,00	R\$ 878,00
143	RADIADOR CHEV/SPIN 1.8 L AT LTZ ANO 2014/15 (AUTOMÁTICO)	UND	4	NOTUS	R\$ 481,25	R\$ 1.925,00
144	RADIADOR DO VEÍCULO FIAT / UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019.	UND	10	NOTUS	R\$ 437,60	R\$ 4.376,00
145	RETENTOR DO COMANDO DE VALVULA CHEV/SPIN 1.8 L AT LTZ ANO 2014/15 (AUTOMÁTICO)	UND	4	SABO	R\$ 31,00	R\$ 124,00
146	RETENTOR DO COMANDO DE VALVULA DO VEÍCULO FIAT / UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019.	UND	10	SABO	R\$ 27,80	R\$ 278,00
147	RETENTOR DO COMANDO DE VALVULA DO VEÍCULO VWPOLO SEDAN 1.6 2013/2014.	UND	4	SABO	R\$ 39,25	R\$ 157,00
149	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA DO VEÍCULO VWPOLO SEDAN 1.6 2013/2014.	UND	6	SKF	R\$ 158,00	R\$ 948,00
154	SAPATA DE FREIO CHEV/SPIN 1.8 L AT LTZ ANO 2014/15 (AUTOMÁTICO)	UND	4	NAKATA	R\$ 186,67	R\$ 746,68
155	SAPATA DE FREIO DO VEÍCULO FIAT/ UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019.	UND	10	SYL	R\$ 64,90	R\$ 649,00
158	TAMBOR DE FREIO DO VEÍCULO FIAT/ UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019.	UND	10	TRW	R\$ 75,70	R\$ 757,00
159	TAMBOR DE FREIO DO VEÍCULO VWPOLO SEDAN 1.6 2013/2014.	UND	4	TRW	R\$ 161,75	R\$ 647,00
160	TENSIONADOR CORREIA SINCRONIZADA DO VEÍCULO VWPOLO SEDAN 1.6 2013/2014.	UND	4	ZEN	R\$ 104,50	R\$ 418,00



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

161	TENSIONADOR DA CORREIA DE SERVIÇO DO VEÍCULO FIAT/ UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019.	UND	10	ZEN	R\$ 68,90	R\$ 689,00
162	TENSIONADOR DA CORREIA DE SERVIÇO CHEV/SPIN 1.8 L AT LTZ ANO 2014/15 (AUTOMÁTICO)	UND	4	ZEN	R\$ 84,75	R\$ 339,00
163	TENSIONADOR DA CORREIA SERVIÇO DO VEÍCULO VWPOLO SEDAN 1.6 2013/2014.	UND	4	NYTRON	R\$ 171,67	R\$ 686,68
164	TENSIONADOR DA CORREIA SINCRONIZADA CHEV/SPIN 1.8 L AT LTZ ANO 2014/15 (AUTOMÁTICO)	UND	4	AUTOMIX	R\$ 99,75	R\$ 399,00
165	TENSIONADOR DA CORREIA SINCRONIZADA DO VEÍCULO FIAT/ UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019.	UND	10	ZEN	R\$ 139,70	R\$ 1.397,00
166	TERMINAL DA DIREÇÃO LD/LE CHEV/SPIN 1.8 L AT LTZ ANO 2014/15 (AUTOMÁTICO)	UND	4	VOLDA	R\$ 77,25	R\$ 309,00
167	TERMINAL DE DIREÇÃO LD/LE DO VEÍCULO FIAT/ UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019.	UND	10	VOLDA	R\$ 63,90	R\$ 639,00
169	TRIZETA CHEV/SPIN 1.8 L AT LTZ ANO 2014/15 (AUTOMÁTICO)	UND	4	AXIOS	R\$ 144,75	R\$ 579,00
170	TRIZETA DO VEÍCULO FIAT/ UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019.	UND	10	PERFECT	R\$ 92,80	R\$ 928,00
171	TRIZETA DO VEÍCULO VWPOLO SEDAN 1.6 2013/2014.	UND	4	COFAP	R\$ 172,00	R\$ 688,00
172	TULIPA DO CAMBIO DO VEÍCULO CHEV/SPIN 1.8 L AT LTZ ANO 2014/15 (AUTOMÁTICO)	UND	4	AXIOS	R\$ 376,67	R\$ 1.506,68
173	TULIPA DO CAMBIO DO VEÍCULO FIAT/ UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019	UND	8	PERFECT	R\$ 104,87	R\$ 838,96
174	VELA DE IGNIÇÃO DO VEÍCULO FIAT/ UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019.	UND	10	NGK	R\$ 22,90	R\$ 229,00
176	VELA IGNIÇÃO DO VEÍCULO VWPOLO SEDAN 1.6 2013/2014.	JG	4	BOSCH	R\$ 98,50	R\$ 394,00
177	VINTEM MIRRES DO VEÍCULO CHEV/SPIN 1.8 L AT LTZ ANO 2014/15 (AUTOMÁTICO)	UND	16	PATRAL	R\$ 8,62	R\$ 137,92
178	VINTEM MIRRES DO VEÍCULO FIAT/ UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019.	UND	30	PATRAL	R\$ 8,93	R\$ 267,90
179	VINTEM MIRRES DO VEÍCULO VWPOLO SEDEAN 1.6 2013/2014.	UND	10	PATRAL	R\$ 7,80	R\$ 78,00
TOTAL						R\$ 85.569,22

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 04 de Janeiro de 2022.



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO N.º 002/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de peças para os veículos da frota do município.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 124/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1494/2021 EMPRESA: IRMAOS BARBOSA LTDA CNPJ: 36.186.698/0001-29 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	AMORTECEDOR DT DO VEÍCULO FIAT / UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019.	UND	10	NAKATA	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
3	AMORTECEDOR DT DO VEÍCULO VWPOLO SEDAN 1.6 2013/2014.	UND	4	NAKATA	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00
5	AMORTECEDOR TZ CHEV/SPIN 1.8 L AT LTZ ANO 2014/15 (AUTOMÁTICO)	UND	4	NAKATA	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
6	AMORTECEDOR TZ DO VEÍCULO VWPOLO SEDAN 1.6 2013/2014.	UND	4	NAKATA	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
7	ARTICULAÇÃO AXIAL DE DIREÇÃO DO VEÍCULO VWPOLO SEDAN 1.6 2013/2014.	UND	4	BORTEK	R\$ 58,75	R\$ 235,00
8	ARTICULAÇÃO AXIAL DE DIREÇÃO CHEV/SPIN 1.8 L AT LTZ ANO 2014/15 (AUTOMÁTICO)	UND	4	BORTEK	R\$ 77,50	R\$ 310,00
9	ARTICULAÇÃO AXIAL DO VEÍCULO FIAT / UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019.	UND	10	BORTEK	R\$ 68,00	R\$ 680,00
10	BIELETA DA SUSPENSÃO DO VEÍCULO VWPOLO SEDAN 1.6 2013/2014.	UND	4	GIRANDO	R\$ 62,50	R\$ 250,00
11	BIELETA DA SUSPENSÃO CHEV/SPIN 1.8 L AT LTZ ANO 2014/15 (AUTOMÁTICO)	UND	4	GIRANDO	R\$ 52,50	R\$ 210,00
12	BIELETA DA SUSPENSÃO DO VEÍCULO FIAT / UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019.	UND	10	GIRANDO	R\$ 44,00	R\$ 440,00
15	BOBINA DE IGNIÇÃO DO VEÍCULO VWPOLO SEDAN 1.6 2013/2014.	UND	4	DPL	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00
16	BOMBA D'AGUA ORIGINAL CHEV/SPIN 1.8 L AT LTZ ANO 2014/15 (AUTOMÁTICO)	UND	4	NAKATA	R\$ 117,50	R\$ 470,00
19	BOMBA DE FREIO ORIGINAL DO VEÍCULO VWPOLO SEDAN 1.6 2013/2014.	UND	4	CONTROI	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
21	BOMBA DE FREIO ORIGINAL DO VEÍCULO FIAT / UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019.	UND	10	CONTROI	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00
22	BOMBA DE ÓLEO DO VEÍCULO CHEV/SPIN 1.8 L AT LTZ ANO 2014/15 (AUTOMÁTICO)	UND	2	NAKATA	R\$ 400,00	R\$ 800,00
26	BORRACHA DA PORTA DO VEÍCULO FIAT/ UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019	UND	8	CENTERPTS	R\$ 78,75	R\$ 630,00
27	BORRACHA DA PORTA DO VEÍCULO VWPOLO SEDEAN 1.6 2013/2014.	UND	4	CENTERPTS	R\$ 83,75	R\$ 335,00
28	BORRACHA PARA SEGURAR DESCARGA ORIGINAL DO VEÍCULO VWPOLO SEDAN 1.6 2013/2014.	UND	4	JAHU	R\$ 10,00	R\$ 40,00
30	BORRACHA PARA SEGURAR DESCARGA DO VEÍCULO FIAT / UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019.	UND	10	JAHU	R\$ 15,50	R\$ 155,00



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

32	BUCHA DA BANDEJA DT DO VEÍCULO FIAT / UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019.	UND	10	MB	R\$ 29,50	R\$ 295,00
34	BUSINA CHEV/SPIN 1.8 L AT LTZ ANO 2014/15 (AUTOMÁTICO)	UND	4	DNI	R\$ 55,00	R\$ 220,00
35	BUZINA DO VEÍCULO FIAT / UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019.	UND	10	DNI	R\$ 54,90	R\$ 549,00
37	CABO CELETOR CHEV/SPIN 1.8 L AT LTZ ANO 2014/15 (AUTOMÁTICO)	UND	4	TUBA	R\$ 298,50	R\$ 1.194,00
39	CABO DA TRAVA DE MÃO LD/LE CHEV/SPIN 1.8 L AT LTZ ANO 2014/15 (AUTOMÁTICO)	UND	4	TUBA	R\$ 230,00	R\$ 920,00
43	CABO SELETOR DO VEÍCULO FIAT / UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019.	UND	10	TUBA	R\$ 375,00	R\$ 3.750,00
45	CABOS DE VELA DO VEÍCULO VWPOLO SEDAN 1.6 2013/2014.	JG	4	BOSCH	R\$ 142,50	R\$ 570,00
46	CILINDRO DE FREIO DA RODA DO VEÍCULO FIAT / UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019.	UND	10	GIRAPTS	R\$ 99,80	R\$ 998,00
48	CILINDRO DE FREIO DA RODA DO VEÍCULO VWPOLO SEDAN 1.6 2013/2014.	UND	4	GIRAPTS	R\$ 64,00	R\$ 256,00
49	COIFA DA TRIZETA CHEV/SPIN 1.8 L AT LTZ ANO 2014/15 (AUTOMÁTICO)	UND	4	KITCIA	R\$ 36,25	R\$ 145,00
50	COIFA DA TRIZETA DO VEÍCULO FIAT / UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019.	UND	10	KITCIA	R\$ 26,50	R\$ 265,00
61	CORREIA SINCRONIZADA DO VEÍCULO VWPOLO SEDAN 1.6 2013/2014.	UND	4	CONTINENTAL	R\$ 33,75	R\$ 135,00
66	COXIM DO AMORTECEDOR DT LD/LE DO VEÍCULO VWPOLO SEDAN 1.6 2013/2014.	UND	4	MB	R\$ 161,25	R\$ 645,00
67	COXIM DO AMORTECEDOR LD/LE DO VEÍCULO FIAT / UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019.	UND	10	MB	R\$ 128,50	R\$ 1.285,00
68	COXIM DO MOTOR CHEV/SPIN 1.8 L AT LTZ ANO 2014/15 (AUTOMÁTICO)	UND	4	ZAP	R\$ 291,25	R\$ 1.165,00
70	COXIM DOMOTOR DO VEÍCULO FIAT / UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019.	UND	10	ZAP	R\$ 118,00	R\$ 1.180,00
71	CUBO DE RODA TZ DO VEÍCULO FIAT / UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019.	UND	10	HF	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
73	CUBO DE RODA TZ DO VEÍCULO VWPOLO SEDAN 1.6 2013/2014.	UND	4	HF	R\$ 200,00	R\$ 800,00
74	DESLIZANTEINTERNO DO VEÍCULO VWPOLO SEDEAN 1.6 2013/2014	UND	4	AUSTAR	R\$ 150,00	R\$ 600,00
80	FECHADURA DA PORTA DT DO VEÍCULO CHEVT/SPIN 1.8 L AT LTZ ANO 2014/15 (AUTOMÁTICO)	UND	4	UNIVERSAL	R\$ 460,00	R\$ 1.840,00
81	FECHADURA DA PORTA DT DO VEÍCULO FIAT/ UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019.	UND	8	UNIVERSAL	R\$ 168,75	R\$ 1.350,00
82	FECHADURA DA PORTA TZ DO VEÍCULO CHEVT/SPIN 1.8 L AT LTZ ANO 2014/15 (AUTOMÁTICO)	UND	4	UNIVERSAL	R\$ 460,00	R\$ 1.840,00
84	FECHADURA DO CAPÔ DO VEÍCULO CHEVT/SPIN 1.8 L AT LTZ ANO 2014/15 (AUTOMÁTICO)	UND	2	UNIVERSAL	R\$ 160,00	R\$ 320,00
86	FECHADURA DO CAPÔ DO VEÍCULO VWPOLO SEDEAN 1.6 2013/2014.	UND	2	UNIVERSAL	R\$ 130,00	R\$ 260,00



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

87	FECHADURA DO PORTA MALA DO VEÍCULO CHEV/SPIN 1.8 L AT LTZ ANO 2014/15 (AUTOMÁTICO)	UND	2	UNIVERSAL	R\$ 180,00	R\$ 360,00
93	HOMOCINETICA LD/LE CHEV/SPIN 1.8 L AT LTZ ANO 2014/15 (AUTOMÁTICO)	UND	4	AUSTAR	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
96	JOGO DE ANEIS DO VEÍCULO VWPOLO SEDEAN 1.6 2013/2014.	UND	4	COFAP	R\$ 482,50	R\$ 1.930,00
99	JOGO DE BALANCINHO DO VEÍCULO FIAT/ UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019	UND	8	APLIC	R\$ 400,00	R\$ 3.200,00
105	JOGO DE TUCHO DO VEÍCULO FIAT/ UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019.	UND	8	APLIC	R\$ 400,00	R\$ 3.200,00
106	JOGO DE VÁLVULA DO VEÍCULO CHEV/SPIN 1.8 L AT LTZ ANO 2014/15 (AUTOMÁTICO)	UND	2	RIL	R\$ 200,00	R\$ 400,00
107	JOGO DE VÁLVULA DO VEÍCULO FIAT/ UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019	UND	8	RIL	R\$ 152,50	R\$ 1.220,00
111	JUNTA DA TAMPA DE VALVULA DO VEÍCULO FIAT / UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019.	UND	10	SPAL	R\$ 25,00	R\$ 250,00
120	KIT AMORTECEDOR TZ CHEV/SPIN 1.8 L AT LTZ ANO 2014/15 (AUTOMÁTICO)	UND	4	GIRAPARTS	R\$ 50,00	R\$ 200,00
126	KIT DE EMBREAGEM DO VEÍCULO VWPOLO SEDAN 1.6 2013/2014.	UND	4	LUK	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
128	KIT DO ESTABILIZADOR DO VEÍCULO FIAT / UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019.	UND	10	GIRANDO	R\$ 15,00	R\$ 150,00
148	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA DO VEÍCULO FIAT / UNO ATTRACTIVE 1.0 2018/2019.	UND	10	VTO	R\$ 95,00	R\$ 950,00
150	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA CHEV/SPIN 1.8 L AT LTZ ANO 2014/15 (AUTOMÁTICO)	UND	4	VTO	R\$ 150,00	R\$ 600,00
151	ROLAMENTO DO CUBO TZ CHEV/SPIN 1.8 L AT LTZ ANO 2014/15 (AUTOMÁTICO)	UND	4	HF	R\$ 497,50	R\$ 1.990,00
153	ROLAMENTO DO CUBO TZ DO VEÍCULO VWPOLO SEDAN 1.6 2013/2014.	UND	4	HF	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
156	SAPATA DE FREIO TZ DO VEÍCULO VWPOLO SEDAN 1.6 2013/2014.	JG	4	PATA DE FREIO	R\$ 122,50	R\$ 490,00
157	TAMBOR DE FREIO CHEV/SPIN 1.8 L AT LTZ ANO 2014/15 (AUTOMÁTICO)	UND	4	AUSTAR	R\$ 117,50	R\$ 470,00
168	TERMINAL DE DIREÇÃO LD/LE DO VEÍCULO VWPOLO SEDAN 1.6 2013/2014.	UND	8	AUSTAR	R\$ 74,87	R\$ 598,96
175	VELA DE IGNIÇÃO CHEV/SPIN 1.8 L AT LTZ ANO 2014/15 (AUTOMÁTICO)	JG	4	LASCH	R\$ 110,00	R\$ 440,00
TOTAL					R\$ 61.765,96	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 04 de Janeiro de 2022.



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE PRESTAÇÃO N.º 003/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL aquisição de colchão para doação a famílias carentes em situação de vulnerabilidade.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 129/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1595/2021 EMPRESA: JASMIM COLCHOES EIRELI CNPJ: 37.094.401/0001-68 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES							PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
1	COLCHAO DE CASAL D20 138X188X12 COLCHÃO COM ESPUMA D20.CONTA COM ACABAMENTO EM 100% POLIÉSTER, SUPORTA ATÉ 85 KG CADA COLCHÃO. CARACTERÍSTICAS: GARANTIA 1 ANO. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO DE QUALIDADE. TIPO DE COLCHÃO: ESPUMA. ORTOPÉDICO: NÃO. REVESTIMENTO EM 100% POLIÉSTER COSTURADO COM CADARÇO DA LINHA LUXO 35 MM. SUPORTA ATÉ 75 KG DIMENSÕES:- ALTURA: 0,12 CM - COMPRIMENTO: 1,88 CM - LARGURA: 138 CM	UND	50	POLAR COLCHÃO PEROLA CASAL D20 INMETRO COL 0047	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00	
2	COLCHÃO SOLTEIRO D20 188X78X12 ESPUMA D20, CONTA COM ACABAMENTO EM 100% POLIÉSTER SUPORTA ATÉ 85 KG CADA COLCHÃO. CARACTERÍSTICAS: TIPO DE COLCHÃO: ESPUMA- ORTOPÉDICO: NÃO COLCHÃO COM ESPUMA D20. REVESTIMENTO EM 100% POLIÉSTER SUPORTA ATÉ 85/100 KG .DIMENSÕES: - ALTURA:0,12 CM- COMPRIMENTO:1,88 CM- LARGURA: 0,78 CM	UND	100	POLAR COLCHÃO PEROLA SOLTEIRO D20 INMETRO COL 00	R\$ 189,00	R\$ 18.900,00	
TOTAL						R\$ 33.900,00	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 14 de Janeiro de 2022.



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 004/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de material de expediente manutenção das secretarias.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 126/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1564/2021 EMPRESA: IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI CNPJ: 14.420.347/0001-06 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ÁBACO COM 3 CLASSES EM MDF E BOLAS DE PLÁSTICOS.	UND	175	CARLU	R\$ 51,42	R\$ 8.998,50
10	ALFABETO EM BRAILLE, EM MDF. EMBALAGEM: MADEIRA - 220 X 150 X 65 MM. COMPOSIÇÃO / MATERIAL: MADEIRA FAIXA ETÁRIA: 04 ANOS	UND	3	CARLU	R\$ 87,98	R\$ 263,94
11	ALFABETO ENCAIXE EM LIBRAS EM MDF 54 PEÇAS CONTÉM 54 PEÇAS EM MDF COLORIDAS.	UND	4	CARLU	R\$ 58,96	R\$ 235,84
18	ALINHAVO SORTIDOS: CONFECCIONADO EM M.D.F. COMPOSTO POR 10 BASES PERFURADAS DE 16 X 16 CM, E 10 CADARÇOS DE POLIÉSTER COLORIDOS MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM, BASES SERIGRAFADAS EM POLICROMIA ULTRAVIOLETA ATÓXICA. EMBALAGEM: CAIXA DE MADEIRA COM TAMPA SERIGRAFADA MEDINDO 20 X 20 X 8 CM. LACRADA COM PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL. IDADE: A PARTIR DE 04 ANOS.	UND	24	CARLU	R\$ 93,33	R\$ 2.239,92
60	BRINQUEDO EDUCATIVO ARAMADO CASINHA BEBÊ LOUSA PEDAGÓGICO. O ARAMADO CASINHA É UM BRINQUEDO INTERATIVO COM 5 DIFERENTES ATIVIDADES (PARA DESENVOLVER A COORDENAÇÃO MOTORA, PERCEPÇÃO VISUAL E TÁTIL (CORES E FORMAS), ALÉM DE ESTIMULAR A CRIATIVIDADE E RACIOCÍNIO MATEMÁTICO. MATERIAL: MDF, PLÁSTICO E ARAME. CONTÉM: COMPOSTO POR 03 CIRCUITOS E 21 PEÇAS DE FORMAS VARIADAS E COLORIDAS + 02 CARRINHOS COLORIDOS. FORMAS E CORES: COMPOSTO POR 3 "LINHAS" DE ARAME E 15 PEÇAS COLORIDAS. ÁBACO: COMPOSTO POR 5 "LINHAS" DE ARAME E 50 ARGOLINHAS DE PLÁSTICO COLORIDAS. QUADRINHO RABISCOS DE INICIAÇÃO: CONFECCIONADO EM M.D.F. PADRÃO BP "DOTS", COM ILUSTRAÇÕES DE PONTINHOS E CARRINHOS E CAMINHOS: COMPOSTO POR 4 PEÇAS PARA SEGUIR O PERCURSO. C X L X A - 29CM X 29M X 28CM. PESO: 3,800 KG	UND	181	CARLU	R\$ 199,99	R\$ 36.198,19
65	BRINQUEDO PEDAGÓGICO ARAMADO TAMANHO G. DIMENSÕES 35CM X 20CM (APROXIMADO). ARAMADO TAMANHO G, FEITO EM MDF COM ADESIVO NÃO TÓXICO.	UND	141	CARLU	R\$ 60,73	R\$ 8.562,93
88	CAIXA TÁTIL. CAIXA TÁTIL FEITA EM MADEIRA COM MATERIAL ATÓXICO PARA AS CRIANÇAS ! COM ABERTURA BILATERAL, DO ACESSO À CRIANÇAS A OBJETOS DE DIFERENTES TEXTURAS, CORES E FORMAS.	UND	141	CARLU	R\$ 60,97	R\$ 8.596,77



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

152	DOMINÓ COM ADIÇÃO CONFECCIONADO EM MDF 28 PEÇAS DE 7 X 3,5 CM. PINTADA E SERIGRAFADA COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA EM UMA DAS FACES. CAIXA DE MADEIRA COM TAMPAS SERIGRAFADA MEDINDO 17 X 9,5 X 4 CM; LACRADA COM PELÍCULA DE P.V.C; ENCOLHÍVEL	UND	150	CARLU	R\$ 28,93	R\$ 4.339,50
153	DOMINÓ COM SUBTRAÇÃO. CONFECCIONADO EM MDF 28 PEÇAS DE 7 X 3,5 CM. PINTADA E SERIGRAFADA COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA EM UMA DAS FACES. CAIXA DE MADEIRA COM TAMPAS SERIGRAFADA MEDINDO 17 X 9,5 X 4 CM; LACRADA COM PELÍCULA DE P.V.C; ENCOLHÍVEL	UND	150	CARLU	R\$ 25,66	R\$ 3.849,00
154	DOMINÓ DAS OPERAÇÕES CONFECCIONADO EM MDF 28 PEÇAS DE 7 X 3,5 CM. PINTADA E SERIGRAFADA COM TINTA ULTRAVIOLETA ATÓXICA EM UMA DAS FACES. CAIXA DE MADEIRA COM TAMPAS SERIGRAFADA MEDINDO 17 X 9,5 X 4 CM; LACRADA COM PELÍCULA DE P.V.C;	UND	135	CARLU	R\$ 23,89	R\$ 3.225,15
155	DOMINÓ DO A AO Z. 26 PEÇAS DE MADEIRA ARTISTICAMENTE SERIGRAFADO COM DESENHOS DE DIVERSOS MOTIVOS. ACONDICIONADOS EM CAIXA DE MADEIRA MEDINDO 16X13X4CM. TAMANHO DAS PEÇAS 3,5 X 07 X 0,5 CM.	UND	141	CARLU	R\$ 26,77	R\$ 3.774,57
157	DOMINÓ QUANTIDADES (28 PEÇAS): DESCRIÇÃO DO PRODUTO: DOMINÓ COM 28 PEÇAS EM plástico COM PONTOS COLORIDOS E "VIVAS" ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA MEDINDO 16X13X5CM.	UND	160	CARLU	R\$ 22,46	R\$ 3.593,60
245	JOGO CONSTRUTOR EM MADEIRA - 80 PEÇAS.	UND	3	CARLU	R\$ 33,00	R\$ 99,00
247	JOGO DA MEMÓRIA INFANTIL LETRAS E FIGURAS MATERIAL: MDF - 52 PEÇAS - 50X38X3 MM (CADA) EMBALAGEM: ESTOJO DE MDF - 226X124X40 MM FAIXA ETÁRIA: A PARTIR DE 04 ANOS...	UND	4	CARLU	R\$ 34,40	R\$ 137,60
256	JOGO EDUCATIVO ALINHAVOS NUMERAIS 10 PEÇAS EM MDF.	UND	4	CARLU	R\$ 47,28	R\$ 189,12
258	JOGO EDUCATIVO PRANCHA DE SELEÇÃO, CONTENDO 16 PEÇAS, MEDIDA 19 X 20 X 7,5CM.	UND	3	CARLU	R\$ 67,23	R\$ 201,69
259	JOGO EDUCATIVO TORRE INTELIGENTE KIT DE BLOCO PARA IMPILHAR, CONTENDO 45 PEÇAS DE MADEIRA, MEDINDO 26 X 18 X 6CM.	UND	141	CARLU	R\$ 70,45	R\$ 9.933,45
260	JOGO FORMANDO PALAVRAS EM MADEIRA MEDINDO 20 X 15CM.	UND	4	CARLU	R\$ 62,00	R\$ 248,00
307	PALHAÇO BOCÃO BRINQUEDO. CONFECCIONADO EM M.D.F. QUADRO MEDINDO 36 X 22 X 55,5 CM, COM 01 ORIFÍCIO/ALVO. SUPORTE PARA MAIOR ESTABILIDADE DO QUADRO. UM QUADRO E 2 BOLAS.	UND	141	CARLU	R\$ 49,28	R\$ 6.948,48
419	QUEBRA - CABEÇA COM PINOS - ALFABETIZAÇÃO.	UND	4	CARLU	R\$ 43,78	R\$ 175,12
420	QUEBRA CABEÇA COM 55 PEÇAS; COLORIDO; MODELO: IMAGENS: BRINQUEDOS VARIADOS: MATERIAL: MDF. COM GARANTIA DE FABRICA (NÃO ACEITAMOS IMPORTADO).	UND	10	CARLU	R\$ 58,64	R\$ 586,40
421	QUEBRA CABEÇA COM 55 PEÇAS; COLORIDO; MODELO: IMAGENS: HIGIENE CORPORAL: MATERIAL: MDF. COM GARANTIA DE FABRICA (NÃO ACEITAMOS IMPORTADO).	UND	30	CARLU	R\$ 58,64	R\$ 1.759,20
422	QUEBRA CABEÇA COM 55 PEÇAS; COLORIDO; MODELO: IMAGENS: MEIOS DE COMUNICAÇÕES:	UND	30	CARLU	R\$ 58,64	R\$ 1.759,20



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

	MATERIAL: MDF. COM GARANTIA DE FABRICA (NÃO ACEITAMOS IMPORTADO).					
423	QUEBRA CABEÇA COM 55 PEÇAS; COLORIDO; MODELO: IMAGENS: MEIOS DE TRANSPORTES: MATERIAL: MDF. COM GARANTIA DE FABRICA (NÃO ACEITAMOS IMPORTADO).	UND	30	CARLU	R\$ 56,22	R\$ 1.686,60
424	QUEBRA CABEÇA COM 55 PEÇAS; COLORIDO; MODELO: IMAGENS: PROFISSÕES: MATERIAL: MDF. COM GARANTIA DE FABRICA (NÃO ACEITAMOS IMPORTADO).	UND	30	CARLU	R\$ 56,22	R\$ 1.686,60
426	QUEBRA CABEÇA GEOMETRICA CONTENDO 24 PEÇAS EM MDF, MULTICOR 27 X 34 X 1CM.	UND	3	CARLU	R\$ 30,40	R\$ 91,20
447	TANGRAM - EM MADEIRA COM 70 PEÇAS. EXIGE O USO DA PERCEPÇÃO VISUAL, DISCRIMINAÇÃO DE FORMAS, DA CAPACIDADE DE ANÁLISE, E SÍNTESE E DA ORGANIZAÇÃO ESPACIAL. DESENVOLVE: CRIATIVIDADE, PACIÊNCIA, PERCEPÇÃO DE FORMAS, CAPACIDADE DE ANÁLISE, SÍNTESE E ORGANIZAÇÃO ESPACIAL. COMPOSIÇÃO: JOGO CHINÊS, MILINAR, COMPOSTO POR 10 CONJUNTOS DE 7 FIGURAS GEOMÉTRICAS EM MDF FORMANDO UM QUADRADO DE BASE 15CM.TINTA NÃO TÓXICA. CAIXA DE MADEIRA MEDINDO 05X17X17CM.	UND	26	CARLU	R\$ 48,66	R\$ 1.265,16
513	TORRE INTELIGENTE: JOGO TORRE INTELIGENTE COMPOSTO DE 63 PEÇAS DE MADEIRA, SENDO: 18 PLACAS COM PONTOS COLORIDOS + 45 PEÇAS DE MADEIRA COLORIDA. ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA MEDINDO 26X21X6CM. TRABALHA: HABILIDADE E A AGILIDADE, ESTIMULA COORDENAÇÃO MOTORA PERCEPÇÃO E TRABALHO EM GRUPO.	UND	3	CARLU	R\$ 64,81	R\$ 194,43
TOTAL						R\$ 110.839,16

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 14 de Janeiro de 2022.



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 005/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de material de expediente manutenção das secretarias.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 126/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1564/2021 EMPRESA: SUPRIVALE - SUPRIMENTOS DO VALE COMERCIO E SERVICO CNPJ: 23.678.770/0001-93 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	ADESIVO DE CONTATO DE 400G	UND	80	TECKBOND	R\$ 25,90	R\$ 2.072,00
3	ADESIVO INSTANTÂNEO 100G N.º1, BAIXA VISCOSIDADE, INDICADO PARA COLAGEM DE ALTÍSSIMA VELOCIDADE.	UND	80	TECKBOND	R\$ 17,83	R\$ 1.426,40
4	AGENDA MODELO PERMANENTE EXECUTIVA; COR PRETA; ACABAMENTO CAPA DURA E BROCHURA; FORMATO 145 X 205 MM; NÚMERO DE DIAS POR PAGINA 1; NÚMEROS DE PAGINAS 192; MARCADOR DE PÁGINA E PÁGINAS PARA ANOTAÇÕES.	UND	100	SÃO DOMINGOS	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
5	AGULHA Nº 05 PCT C/10	PCT	30	ROSEBRAND	R\$ 13,24	R\$ 397,20
6	AGULHA PARA VAGONITE, AÇO NIQUELADO PCT CONTENDO 10 UND	PC	20	ROSEBRAND	R\$ 18,77	R\$ 375,40
7	ALCOOL EM GEL 70%: ANTISSEPTICO, HIGIENIZADOR PARA AS MÃOS: 1 LITRO	LT	1100	SEVENGEL	R\$ 7,63	R\$ 8.393,00
9	ALFABETO ALINHADO LETRAS. BRINQUEDO FEITO EM MDF , COMPOSTO POR 26 LETRAS DO ALFABETO. ACOMPANHA 1 CAIXA PARA GUARDAR O PRODUTO , AUMENTANDO A SUA DURABILIDADE . TAMANHO DA CAIXA 25CM DE COMPRIMENTO X 15CM DE LARGURA X 10CM DE ALTURA . MEDIDA DO GABARITO: 14CM DE ALTURA X 9CM DE LARGURA . MEDIDA DAS LETRAS : 12CM DE ALTURA X 7 DE LARGURA . ACOMPANHA 26 CADARÇOS COLORIDOS PARA ALINHAR . O A,E,I,O,U É CORTADO EM MDF COLORIDO .CORES DISPONÍVEIS PARA ESCOLHA AZUL . E A "BASE" É CORTADA NO MDF MARROM ESCURO E AS "CONSOANTES" NO MDF BRANCO.	UND	141	IOB BRINQUEDOS	R\$ 195,93	R\$ 27.626,13
12	ALFABETO MÓVEL EM PLÁSTICO (40 PEÇAS) 5CM ALTURA: DESCRIÇÃO DO PRODUTO: USO: UTILIZANDO ESTE MATERIAL, A CRIANÇA DESENVOLVERÁ SEU ESPÍRITO DE OBSERVAÇÃO, AGILIDADE MOTORA, HABILIDADE DE ESCRITA E TAMBÉM A COMUNICAÇÃO. ALÉM DISSO, ESTARÁ DESENVOLVENDO SEU NÍVEL DE VOCABULÁRIO, SUA LINGUAGEM VERBAL SE TORNA MAIS FLUENTE E HÁ MAIOR INTERESSE PELO CONHECIMENTO DE PALAVRAS NOVAS. O ALFABETO MÓVEL É UTILIZADO DESDE O INÍCIO DA ALFABETIZAÇÃO PARA A APRESENTAÇÃO DAS LETRAS. DESENVOLVE: ESPÍRITO DE OBSERVAÇÃO, AGILIDADE MOTORA, COMUNICAÇÃO, HABILIDADE DE ESCRITA, NÍVEL DE VOCABULÁRIO, LINGUAGEM	UND	140	IOB BRINQUEDOS	R\$ 38,03	R\$ 5.324,20



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

	VERBAL, SEPARAÇÃO DE SÍLABAS, CLASSIFICAÇÃO DE VOGAIS E CONSOANTES. COMPOSIÇÃO: 40 LETRAS MÓVEIS EM PLÁSTICO ACONDICIONADAS EM VASO PLÁSTICO.					
13	ALFABETO SILÁBICO 156 PÇS MEDINDO APROXIMADAMENTE 4X3X02CM, COM IMPRESSÃO DE VOGAIS SILÁBICAS, CONSOANTES, ACENTOS AGUDOS, CIRCUNFLEXOS, CEDILHA OU TIL. COM ALRURA DE +- 1,8 CM A LETRA IMPRESSA.	UND	141	IOB BRINQUEDOS	R\$ 58,69	R\$ 8.275,29
14	ALFANÚMEROS COLORIDOS COM 56 PEÇAS EM MADEIRA. LETRAS, NÚMEROS E SINAIS RECORTADOS EM MADEIRA COLORIDA. CONJUNTO DE LETRAS E NÚMEROS EM MADEIRA COLORIDA RECORTADOS; CONTENDO NÚMEROS DE 0 A 9 E 40 LETRAS A A Z COM ALGUMAS DUPLICADAS E 6 PEÇAS PARA OS SINAIS MEDINDO 5 X 5 X 1 CM, APROXIMADAMENTE.	UND	141	IOB BRINQUEDOS	R\$ 49,36	R\$ 6.959,76
16	ALFINETE COM CABEÇA EM AÇO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	85	BRW	R\$ 9,57	R\$ 813,45
17	ALFINETE DE SEGURANÇA, Nº 00, CAIXA COM 100 UNIDADES. CORES DOURADO E/OU PRATEADA.	CX	50	BRW	R\$ 11,82	R\$ 591,00
20	APAGADOR PARA LOUSA E QUADRO BRANCO COM DEPÓSITO, COM CORPO EM PLÁSTICO E BASE EM FELTRO ESPECIAL PARA APAGAR RESÍDUOS DE GIZ E MARCADORES. MEDIDAS: 14 X 5,5 X 4 CM.	UND	90	BRW	R\$ 7,70	R\$ 693,00
23	APONTADOR PLÁSTICO COM DEPOSITO BLOCO 6CM CORES (1CX C/24)	CX	30	MOLIN	R\$ 21,14	R\$ 634,20
24	APRENDA TABUADA BRINCANDO CONTÉM 2 ROLETAS, 50 PEÇAS DE UNIDADE EM EVA, 50 PEÇAS DE DEZENA EM EVA, 50 PEÇAS DE CENTENA EM EVA, 1 TROFÉU DE MILHAR E MANUAL	UND	235	CARLU	R\$ 109,86	R\$ 25.817,10
25	ARGOLA EM ACRILICO TRANSPARENTE Nº 120, PACOTE COM 12 UND	PC	40	RITAS	R\$ 14,42	R\$ 576,80
26	ARGOLA RITAS PLÁSTICA 30MM INDICADA PARA APLICAÇÃO EM ARTESANATOS, BRINQUEDOS CORTINAS, VESTUÁRIO E OUTROS PCT COM 72 UND	PCT	30	RITAS	R\$ 16,83	R\$ 504,90
27	ARGOLAS PARA CHAVEIROS DE 25MM COM CORRENTE NIQUELADAS PRODUZIDO EM FERRO, A ARGOLA É IDEAL PARA CONFECÇÃO DE CHAVEIROS E ARTESANATOS EM GERAL E SÃO GROSSAS!!! PCT COM 50 UND	PCT	50	LULLI NIQUEL	R\$ 20,62	R\$ 1.031,00
28	ARQUIVO MALETA PP CRISTAL COM 10 PASTAS SUSPENSAS COLORIDAS.	CX	50	DELLO	R\$ 75,53	R\$ 3.776,50
29	BAMBOLE, MATERIAL: PLÁSTICO, 65CM DE DIÂMETRO, CORES SORTIDAS. IDEAL PARA BRINCADEIRAS E ATIVIDADES FÍSICAS.	UND	180	ZONA LIVRE	R\$ 6,40	R\$ 1.152,00
30	BANDEROLAS PLÁSTICAS PRONTAS, 35X20, CORES VARIADAS, PACOTE COM 1KG.	PC	50	SÓ FESTA	R\$ 21,81	R\$ 1.090,50
32	BARBANTE PARA ARTESANATO, NOVELO COM 460 METRO, CORES VARIADAS NUMERO 04.	UND	10	BOCAZUL	R\$ 39,30	R\$ 393,00
37	BINGO CONTÉM 48 CARTELAS EM PAPELÃO, 1 BASE PLÁSTICA PARA COLOCAÇÃO DAS BOLINHAS - 01 GLOBO COM DISPOSITIVO PARA SORTEIO AUTOMÁTICO DAS BOLINHAS - 90 BOLINHAS NUMERADAS EM ALTO RELEVO.	UND	64	NIG	R\$ 78,86	R\$ 5.047,04
38	BINGO DE PALAVRAS E FIGURAS. BINGO INFANTIL COM PALAVRAS E FIGURAS. MATERIAL: MADEIRA	UND	161	NIG	R\$ 200,00	R\$ 32.200,00



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

	REFLORESTADA. VEM COM 4 TABULEIROS (23 X 23 CM), 64 PEÇAS (5 X 5 CM) E UM SACO DE PANO					
39	BLOCOS DE ENCAIXE VERTICAL. BASE EM MADEIRA TAMANHO 33 X 22 X 6 CM COM 10 PINOS PARA ENCAIXE DAS PEÇAS + 25 PEÇAS GEOMÉTRICAS COLORIDAS COM FUROS PARA SEREM ENCAIXADOS NA BASE. PODE SER USADO TAMBÉM COMO UM QUEBRA CABEÇA / PUZZLE VERTICAL. DESENVOLVE O RACIOCÍNIO LÓGICO, CONCENTRAÇÃO, SERIAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO. IDADE RECOMENDADA: ACIMA DE 3 ANOS.	UND	141	CARLU	R\$ 61,20	R\$ 8.629,20
40	BOBINA DE TECIDO TNT, CORES VARIADAS COM 50 METROS	UND	20	FIBER TNT	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00
41	BOBINAS DE PAPEL SULFITE PARA PLOTTER, CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE ALCALINO, DISPONÍVEIS NAS GRAMATURAS DE: 75GR , TUBETE DE 2 POLEGADAS NAS SEGUINTE LARGURAS: 610MM X 45 MM COMPRIMENTOS DOS ROLOS: 100 METROS.	RL	36	CLEAR PAPEIS	R\$ 135,85	R\$ 4.890,60
42	BOLA DE BOLEADO DE BOA QUALIDADE OFICIAL.MATRIZADA, CONFECCIONADA EM BORRACHA, CIRCUNFERENCIA DE 65-67 CM, PESO DE 350-370 GRAMAS, CAMARAIRBILITY, MIOLO SLIP SYSTEM, REMOVIVEL E LUBRIFICADO.	UND	130	ZONA LIVRE	R\$ 64,62	R\$ 8.400,60
52	BOLA DE SOPRAR CORES VARIADAS C/ 50 UND	PC	300	SÃO ROQUE	R\$ 5,83	R\$ 1.749,00
53	BOLAS DE SILICONE INFANTINO TEXTURIZADA. BOLA DE SILICONE INFANTINO TEXTURIZADA. AUXILIA NO DESENVOLVIMENTO TÁTIL. CONTÉM: 1 KIT COM 6 BOLAS DIVERTIDAS E COM TEXTURAS VARIADAS. VALIDADE: INDETERMINADA. MATERIAL: SILICONE. MEDIDAS: 23,5 X 6,0 X 2,0 CM.	UND	171	BUBBABY	R\$ 261,50	R\$ 44.716,50
54	BOLAS PARA ÁRVORE DE NATAL 7 CM - PACOTE COM 6UN NAS CORES VARIADAS.	PC	30	SÓ FESTAS IOB	R\$ 33,00	R\$ 990,00
55	BOLICHE EM PLÁSTICO	UND	93	BRINQUEDOS	R\$ 55,65	R\$ 5.175,45
61	BRINQUEDO EDUCATIVO JOGO DE ENCAIXE DE FORMAS E PARTES DO CORPO HUMANO - MENINA. COMPOSIÇÃO: 10 PEÇAS DE MADEIRA MDF, COM APLICAÇÃO DE IMPRESSÃO DE QUALIDADE DIGITAL. TAMANHO DO TABULEIRO: 27CM X 19CM. TAMANHO MÉDIO DAS PEÇAS: 4CM X 4CM. INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 3 ANOS	JG	24	CARLU	R\$ 61,62	R\$ 1.478,88
62	BRINQUEDO EDUCATIVO JOGO DE ENCAIXE DE FORMAS E PARTES DO CORPO HUMANO - MENINO.. COMPOSIÇÃO: 10 PEÇAS DE MADEIRA MDF, COM APLICAÇÃO DE IMPRESSÃO DE QUALIDADE DIGITAL. TAMANHO DO TABULEIRO: 29CM X 19CM. TAMANHO MÉDIO DAS PEÇAS: 4CM X 4CM. INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 3 ANOS	JG	4	CARLU	R\$ 23,40	R\$ 93,60
63	BRINQUEDO EDUCATIVOS TETRIS EM MADEIRA TRABALHADA E TINTA ATIXICA 21 X 2 X 26CM.	UND	3	CARLU	R\$ 34,76	R\$ 104,28
64	BRINQUEDO PEDAGÓGICO ALINHAVOS TÊNIS PEÇAS MDF 06 UNIDADE. CONFECCIONADO EM MDF. IMPRESSO EM CORES. TAMANHO DAS PEÇAS: 17,5CM. 1 CAIXA CONTENDO 6 PEÇAS E 6 CADARÇOS. GARANTIA: 3 MESES	JG	4	CARLU	R\$ 57,51	R\$ 230,04



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

66	BRINQUEDO PEDAGÓGICO EDUCATIVO KIT ALFABETO NÚMEROS FORMAS. BRINQUEDOS EDUCATIVOS KIT COMPLETO COM 3 TABULEIROS: ALFABETO DE A A Z, NÚMEROS DE 0 A 9 E 8 FORMAS. O TABULEIRO É FEITO EM MDF CRÚ DE 6 MILÍMETROS DE ESPESSURA COM REBAIXO PARA ENCAIXAR AS LETRAS, NÚMEROS E FORMAS QUE SÃO FEITAS NO EVA DE 1 CENTÍMETRO DE ESPESSURA. AS LETRAS EM EVA SÃO LAVÁVEIS.. ACOMPANHA SAQUINHO PARA GUARDAR AS LETRINHAS, NÚMEROS E FORMAS. TAMANHO DO TABULEIRO ALFABETO: LARGURA: 45 CENTÍMETROS; ALTURA: 26 CENTÍMETROS; ESPESSURA: 5 MILÍMETROS.	UND	141	IOB BRINUEDOS	R\$ 200,00	R\$ 28.200,00
67	BRINQUEDO PEDAGÓGICO MADEIRA MDF ALINHAVO VOGAIS. 1 PRANCHA; 5 VOGAIS. DIMENSÕES: ALTURA: 33,6 CM ESPESSURA: 0,6 CM. COMPRIMENTO: 39,8 CM. PESO: 722 GRAMAS	UND	4	CARLU	R\$ 41,00	R\$ 164,00
68	BRINQUEDOS EDUCATIVOS - LINHA DE ATIVIDADE CORPORAL CONJUNTO CONFECCIONADO EM MADEIRA E EVA, CONTENDO 52 PEÇAS	UND	4	CARLU	R\$ 110,81	R\$ 443,24
69	BRINQUEDOS EDUCATIVOS ÁBACO PEDAGÓGICO ARGOLAS NÚMEROS CORES NUMEROS DE 1 AO 10, 55 ARGOLAS COLORIDAS. MDF DE 6 MM	UND	4	CARLU	R\$ 56,09	R\$ 224,36
78	CADERNO ESPIRAL, 10 MATÉRIAS, CAPA DURA, 150 FOLHAS, DIMENSÕES 203 X 280 MM.	UND	100	SÃO DOMINGOS	R\$ 14,19	R\$ 1.419,00
79	CADERNO ESPIRAL, 10 MATÉRIAS, CAPA MOLE, 150 FOLHAS, DIMENSÕES 203 X 280 MM.	UND	550	SÃO DOMINGOS	R\$ 14,99	R\$ 8.244,50
80	CADERNO ESPIRAL, CAPA DURA COM 200 FOLHAS, DIMENSÕES 200 X 135 MM	UND	50	SÃO DOMINGOS	R\$ 13,96	R\$ 698,00
87	CAIXA MALETA DE FERRAMENTAS INFANTIL. TODO DESMONTÁVEL TANTO O CARRINHO QUE VEM JUNTO QUE É POSSÍVEL DESMONTAR INTEIRO, RODAS, MOTORISTA E CARÇAÇA, QUANTO À PRÓPRIA CAIXA QUE TAMBÉM É DESMONTÁVEL. DIMENSÕES DO PRODUTO (CLA): 32,3 X 16,5 X 22,5 CM. 21 PEÇAS. ACOMPANHA 1 CARRINHO.	UND	141	CARLU	R\$ 75,51	R\$ 10.646,91
95	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR VERMELHA, ESCRITA GROSSA, CORPO TRANSPARENTE, CARGA REMOVÍVEL, NÃO ROSQUEADA, PONTA DE TUNGSTÊNIO, COM ESFERA DE 1,0 MM. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	60	BRW	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00
96	CANETA ESFEROGRÁFICA: PONTA MÉDIA DE 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4 MM, TAMP A E PLUG DA MESMA COR TINTA COR AZUL TAMP A VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISO, BOLA TUNGSTÊNIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE.	CX	10	BRW	R\$ 56,57	R\$ 565,70
97	CANETA ESTEREOGRÁFICA, ESCRITA FINA NA COR AZUL, CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140MM, GRAVADO N O CORPO MARCA DO FABRICANTE, CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADAMENTE DE 130, 50 MM, ESFERA EM TUNGSTÊNIO TRILUX 032	CX	50	BRW	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
98	CANETA ESTEREOGRÁFICA, ESCRITA FINA NA COR PRETA , CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140MM, GRAVADO N O CORPO MARCA DO FABRICANTE,	CX	40	BRW	R\$ 62,49	R\$ 2.499,60



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

	CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADAMENTE DE 130, 50 MM, ESFERA EM TUNGSTÊNIO TRILUX 032					
	CANETA ESTEREOGRÁFICA, ESCRITA FINA NA COR VERMELHA, CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140MM, GRAVADO N O CORPO MARCA DO FABRICANTE, CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADAMENTE DE 130, 50 MM, ESFERA EM TUNGSTÊNIO TRILUX 032					
99		CX	20	BRW	R\$ 54,67	R\$ 1.093,40
113	CARTOLINA DIMENSÕES 500 X 660 MM, GRAMATURA 180 G, CORES VARIADAS.	UND	1500	VMP	R\$ 1,02	R\$ 1.530,00
127	COLA LÍQUIDA, A BASE DE P.V.A. LÍQUIDA PARA USO EM PAPEL, CERÂMICO. TECIDO, ARTESANATO. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM NO MÍNIMO DE 500G, COM BICO ECONOMIZADOR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	UND	200	GR QUIMICA	R\$ 14,59	R\$ 2.918,00
130	COLA BRANCA, TIPO PORCELANA FRIA, EMBALAGEM 500G	UND	100	GR QUIMICA	R\$ 14,58	R\$ 1.458,00
131	COLA COLORIDA, 25 GRAMAS CORES VARIADAS CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX	200	BRW	R\$ 24,40	R\$ 4.880,00
132	COLA DE ISOPOR EMBALAGEM COM 40 GRAMAS.	UND	30	BRW	R\$ 3,17	R\$ 95,10
136	COLA GLITER, 35G, CAIXA COM 06	CX	20	BRW	R\$ 24,66	R\$ 493,20
138	COLA LÍQUIDA BRANCA 90G	UND	500	GR QUIMICA	R\$ 2,56	R\$ 1.280,00
141	COLA SILICONE LÍQUIDA, 100 ML.	UND	300	BRW	R\$ 6,38	R\$ 1.914,00
142	COLA SILICONE LÍQUIDA, 250 ML	UND	180	BRW	R\$ 10,73	R\$ 1.931,40
144	COMPASSO ESCOLAR DESCRIÇÃO COMPASSO DE METAL, COM REGULAGEM DE PONTA, REGULAGEM DE ABERTURA PONTA DE GRAFITE.	UND	10	LEONORA	R\$ 9,22	R\$ 92,20
145	COMPOSTO POR 180 PEÇAS SERIGRAFADAS EM LETRAS MAIÚSCULAS, TODOS ACONDICIONADOS EM UMA CAIXA TIPO ESTOJO. O BRINQUEDO PEDAGÓGICO TEM COMO PRINCIPAL OBJETIVO, FORMAR PALAVRAS E FRASES UTILIZANDO AS SÍLABAS. FEITO EM MADEIRA, ESTE BRINQUEDO TRABALHA A LINGUAGEM, DESCOBERTAS DE NOVAS PALAVRAS.	UND	140	CARLU	R\$ 58,48	R\$ 8.187,20
149	CUBO DIDÁTICO VIRA TAPETE AUXILIA A DISTINGUIR FORMAS E CORES, DIVERTIDO E COLORIDO CUBO DIDÁTICO GRANDE. CADA FACE UMA ATIVIDADE: 5 FORMAS GEOMÉTRICAS E ALÇA PARA LEVAR . 5 FORMAS GEOMÉTRICAS E PORTINHA ABRE E FECHA. TELEFONE COM AGENDA PARA ESCREVER E APRENDER OS NÚMEROS DE TELEFONE DA FAMÍLIA. ENGRENAGEM COM ANIMAIS E SUA COMIDA E ROLINHO GIRATÓRIO. 1 PUZZLE HIPOPÓTAMOS COM 1 PUZZLE MACACO. 1 PUZZLE LEÃO COM 1 PUZZLE ELEFANTE.	UND	141	CARLU	R\$ 102,24	R\$ 14.415,84
150	DADO DE NÚMERO GIGANTE: DADO ESPUMADO REVESTIDO EM LONA PLASTIFICADA E COM NÚMEROS GRAVADOS NAS LATERAIS DO CUBO. COMP./MATERIAL: ESPUMA E LONA PLASTIFICADA.	UND	9	CARLU	R\$ 15,43	R\$ 138,87
151	DESAFIO DAS CORES JOGO EDUCATIVO BRINQUEDO PEDAGÓGICO. BRINQUEDO EDUCATIVO PEDAGÓGICO MATERIAL: MDF.TAMANHO: 50 X 50 X 3 MM (CADA PEÇA). 226	UND	141	CARLU	R\$ 89,79	R\$ 12.660,39



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

	X 124 X 40 MM (ESTOJO DE MDF). COMPOSIÇÃO: 20 PEÇAS					
156	DOMINÓ INFANTIL ANIMAIS FAZENDA. COMPOSTO POR 28 PEÇAS GRANDES, TAMANHO DE CADA PEÇA: 5 X 11 CM	UND	141	IOB	R\$ 44,10	R\$ 6.218,10
170	ENVELOPE DE PAPEL COLORIDO COM 23 CM X 15.	UND	800	VIA BRASIL	R\$ 0,78	R\$ 624,00
181	ESQUELETO MÉDIO ESQUELETO HUMANO ANATOMIC, MODELO DE ESQUELETO PADRÃO, ARTICULADO COM APROXIMADAMENTE 45CM DE ALTURA. CONFECCIONADO EM RESINA PLÁSTICA RÍGIDA.	UND	2	ANATOMIC	R\$ 282,06	R\$ 564,12
231	GLITER ESCOLAR 3G, CORES VARIDAS	UND	130	BRW	R\$ 2,81	R\$ 365,30
232	GRAMPEADOR PROFISSIONAL MANUAL PARA USO EM ARTESANATO, TAPEÇARIA, PEQUENO REPAROS E TELAS DE PINTURA: TAMANHO APROX. 14CM X 16CM X 2,5 CM: UTILIZA: GRAMPOS FORMATO U DE 4MM ATÉ 14MM.	UND	26	BRW	R\$ 86,30	R\$ 2.243,80
233	GRAMPEADOR, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 (VINTE E CINCO) FOLHAS DE PAPEL 75 G/M2, COMPRIMENTO MÍNIMO 12,5 CM, ESTRUTURA METÁLICA, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO ABERTO E FECHADO), CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA 01 (UM) PENTE DE 100 GRAMPOS 26/6. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS	UND	60	BRW	R\$ 86,00	R\$ 5.160,00
234	GRAMPEADOR, METÁLICO CAPACIDADE MÍNIMA PARA 30 FOLHAS DE PAPEL, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 200X60X50MM FABRICADO EM CHAPA DE AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA, CAPACIDADE DE CARGA UM PENTE DE 200GRAMPOS 26/6, C/APOIO DE BASE EM PVC	UND	110	BRW	R\$ 43,30	R\$ 4.763,00
235	GRAMPO GALVANIZADO, PARA GRAMPEADOR, PENTES COM 105 GRAMPOS, TAMANHO 26/6. EMBALAGEM: CAIXA COM 5.000 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CX	100	BRW	R\$ 10,11	R\$ 1.011,00
239	HIDROCOR, CONJUNTO COM 12 CORES, BRILHANTE, TAMANHO LONGO, 15 CM .	CJ	1550	ONDA	R\$ 14,40	R\$ 22.320,00
242	JOGO ALINHAVO NÚMEROS, 10 BASES COM NUMERAIS GRAVADAS A LASER DE 0 A 9, MAIS 10 NÚMEROS EM MDF COLORIDOS PARA ALINHAVAR E 10 CADARÇOS COLORIDOS QUE ALINHAM OS NUMERAIS. MEDIDAS BASE: 10CM COMPRIMENTO X 14 CM DE ALTURA. MATERIAL BASE: MDF. MATERIAL CADARÇO: POLIÉSTER. ACOMPANHA CAIXA GRAVADA A LASER 20 COMPRIMENTO X 12 LARGURA X 8 ALTURA PARA ACONDICIONAR .	UND	141	CARLU	R\$ 61,00	R\$ 8.601,00
246	JOGO DA MEMÓRIA DE NOMES E IMAGENS (40 PEÇAS): DESCRIÇÃO DO PRODUTO USO: A CRIANÇA ESPALHARÁ O JOGO SOBRE A MESA COM AS FIGURAS VIRADAS PARA CIMA. NUMA ETAPA INICIAL, PROCURARÁ OS PARES CLASSIFICANDO - OS. EM ETAPA AVANÇADA, PODERÁ VOLTAR AS FIGURAS VIRADAS PARA BAIXO QUE SÃO PINÇADAS UMA A UMA FORMANDO OS PARES. ÓTIMO ESTÍMULO E ENTRETENIMENTO PARA TRABALHO	UND	140	IOB	R\$ 21,42	R\$ 2.998,80



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

	EM GRUPO OU INDIVIDUAL. DESENVOLVE: ATENÇÃO, CONCENTRAÇÃO, MEMORIZAÇÃO IMEDIATA, PER - CEPÇÃO DOS DETALHES, ORGANIZAÇÃO ESPACIAL. COMPOSIÇÃO: JOGOS DE MEMÓRIA EDUCATIVOS, SELECIONADOS DENTRE OS TEMAS MAIS IMPORTANTES NA EDUCAÇÃO ATUAL IMPRESSOS EM "TRANSFER BRILHAN - TES" EM FIBRO MADEIRA. ACONDICIONADOS EM CAIXA DE MADEIRA MED. 3,5X12X22CM. CONTENDO 40 PEÇAS					
248	JOGO DA MEMÓRIA. MATERIAL: MDF. É UM JOGO DA MEMÓRIA PARA O CONHECIMENTO DAS LETRAS. TAMANHO: 50 X 38 X 3 MM (CADA PEÇA). 226 X 124 X 40 MM (ESTOJO DE MDF)	UND	141	IOB	R\$ 34,40	R\$ 4.850,40
249	JOGO DA MEMÓRIA NÚMEROS E QUANTIDADES. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: COMPOSIÇÃO: CAIXA EM MADEIRA MEDINDO 24X12X6CM COM 30 PEÇAS EM MDF PARA JUSTAPOR OS NÚMEROS COM SUAS RESPECTIVAS QUANTIDADES.	UND	140	IOB	R\$ 34,56	R\$ 4.838,40
251	JOGO DE MEMÓRIA EDUCATIVO CX.26 PC	CAI	100	CARLU	R\$ 31,66	R\$ 3.166,00
252	JOGO DE MESA BINGO. GLOBO GIRATÓRIO, TABULEIRO NUMERADO, 75 BOLAS NUMERADAS, 18 CARTELAS REUTILIZÁVEIS, 150 MARCADORES COLORIDOS.	UND	141	NIG	R\$ 84,02	R\$ 11.846,82
253	JOGO DE RIMAS COMPOSTO DE 24 PEÇAS GRANDES EM MADEIRA (7 X 14CM MONTADAS), PARA ENCAIXAR AS PEÇAS ATRAVÉS DAS RIMAS. DESENVOLVE A CONSCIÊNCIA FONOLÓGICA ATRAVÉS DO SOM DAS PALAVRAS	UND	140	CARLU	R\$ 30,56	R\$ 4.278,40
254	JOGO DESAFIO DAS CORES COORDENAÇÃO. PROMOVE A INTERAÇÃO, DESDE A PRIMEIRA INFÂNCIA (COM AUXÍLIO DE PAIS E EDUCADORES) ATÉ A TERCEIRA IDADE, PROPORCIONANDO ALÉM DAS REGRAS DO JOGO, UMA DINÂMICA DESAFIADORA. C X L X A - 40CM X 6CM X 40CM. PESO: 2,00KG	UND	141	GROW	R\$ 112,59	R\$ 15.875,19
255	JOGO DIDÁTICO ENCAIXANDO AS SÍLABAS MADEIRA SÍLABAS EM MADEIRA NESSE JOGO A CRIANÇA VAI ENCAIXAR AS PEÇAS E FORMAR PALAVRAS COM DUAS SÍLABAS. DIMENSÕES DA EMBALAGEM (CLA): 20 X 06 X 25 CM. CONTÉM 40 PEÇAS. TAMANHO DAS PEÇAS: (8,5 X 8,5 CM MONTADAS).	UND	141	CARLU	R\$ 108,66	R\$ 15.321,06
266	KIT FERRAMENTAS INFANTIL 24 PEÇAS. BANCADA DE FERRAMENTAS COM 18 PEÇAS E 1 FURADEIRA A PILHA COM 7 ACESSÓRIOS.	UND	141	PICA PAU BRINQUEDOS	R\$ 169,93	R\$ 23.960,13
267	KIT SILABÁRIO MAGNÉTICO. PRODUZIDO EM MADEIRA TIPO MDF. PESO E MEDIDAS: C X *L X *A = 44,0 X 21,0 X 2,5 CM. (*TABULEIRO FECHADO) C X *L X *A = 44,0 X 42,0 X 1,0 CM. (*TABULEIRO ABERTO) PESO = 1.800G. CONTÉM PEÇAS COM SÍLABAS PARA ENCAIXE.	UND	141	PICA PAU BRINQUEDOS	R\$ 137,39	R\$ 19.371,99
TOTAL					R\$ 489.098,44	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 14 de Janeiro de 2022.



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 006/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de material de expediente manutenção das secretarias.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 126/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1564/2021 EMPRESA: VITALITY SAUDE COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDIC CNPJ: 40.666.523/0001-96 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
8	ALCOOL ETÍLICO 70% PARA DESINFECÇÃO, EMBALAGEM COM 1000 ML, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	1000	FLAMAGEL	R\$ 6,80	R\$ 6.800,00
TOTAL						R\$ 6.800,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 14 de Janeiro de 2022.



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 007/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de material de expediente manutenção das secretarias.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 126/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1564/2021 EMPRESA: LAZARO BEZERRA SOARES ME CNPJ: 06.088.333/0001-09 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
15	ALFINETE COM CABEÇA COLORIDA CX C/100	CX	20	BRW	R\$ 9,14	R\$ 182,80
19	ALMOFADA PARA CARIMBO EM TECIDO, ENTINTADA EM COR (AZUL) ESTOJO EM PLÁSTICO RÍGIDO NAS DIMENSÕES 95 X 125 MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	40	JAPAN	R\$ 6,47	R\$ 258,80
21	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, COM FELTRO DIMENSÕES 60 X 50 X150 MM	UND	110	CARBRINK	R\$ 6,55	R\$ 720,50
22	APONTADOR DE LÁPIS, MANUAL, PORTÁTIL, 1 ENTRADA, EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO SEM DEPOSITO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	130	LEONORA	R\$ 14,13	R\$ 1.836,90
31	BARBANTE EM FIBRA 100 % EM ALGODÃO, COM 8 FIOS TRANÇADOS, EMBALAGEM: ROLO DE 200 GRAMAS.	UND	80	PIRATININGA	R\$ 14,50	R\$ 1.160,00
33	BASTÃO DE COLA QUENTE , FINA, PARA PISTOLA.	UND	1800	CLASSE	R\$ 0,92	R\$ 1.656,00
34	BASTÃO DE COLA QUENTE , GROSSA, PARA PISTOLA.	UND	1180	CLASSE	R\$ 1,63	R\$ 1.923,40
35	BASTÃO DE COLA SILICONADA, 7,5MM X30 CM, EMBALAGEM 1KG	KG	22	CLASSE	R\$ 50,00	R\$ 1.100,00
44	BOLA DE ISOPOR - 50MM	UND	400	STYRO	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00
45	BOLA DE ISOPOR 25 MM	UND	400	STYRO	R\$ 1,22	R\$ 488,00
46	BOLA DE ISOPOR 75MM	UND	400	STYRO	R\$ 3,42	R\$ 1.368,00
47	BOLA DE ISOPOR, TAMANHO 35MM	UND	300	STYRO	R\$ 1,62	R\$ 486,00
49	BOLA DE ISOPOR, 100MM	UND	200	STYRO	R\$ 5,64	R\$ 1.128,00
50	BOLA DE ISOPOR, 150MM	UND	100	STYRO	R\$ 8,34	R\$ 834,00
56	BORRACHA BICOLOR (AZUL E VERMELHA), PARA TINTA DE CANETA E LÁPIS, ATÓXICA, DIMENSÕES VARIÁVEIS, COMPRIMENTO DE 40 A 60 MM, LARGURA DE 16 A 20 MM E ESPESSURA 6,0 A 8,0 MM. CAIXA COM 40 UNIDADES.	CX	100	REDBOR	R\$ 32,99	R\$ 3.299,00
57	BORRACHA BRANCA, TIPO PONTEIRA, PARA ENCAIXAR EM FUNDO DE LÁPIS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PC	52	REDBOR	R\$ 35,87	R\$ 1.865,24



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

58	BORRACHA PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, BRANCA MACIA DIMENSÕES 34 X 23 X 8 MM, CAIXA COM 40 UNIDADES.	CX	150	REDBOR	R\$ 31,72	R\$ 4.758,00
70	CADERNETA 96 FOLHAS, DIMENSÕES 100 X 140 MM.	UND	60	PAUTA BRANCA	R\$ 3,60	R\$ 216,00
72	CADERNO BROCHURA 96 FLS, CAPA MOLE.	UND	500	JANDAIA	R\$ 4,57	R\$ 2.285,00
73	CADERNO BROCHURA CAPA DURA, 200X275MM, 96 FOLHAS, NAS CORES AMARELO, AZUL, VEDE E VERMELHO FORMATO: 200MM X 275MM CADERNO COM LINHA CADERNO COM PAUTA	UND	200	JANDAIA	R\$ 11,42	R\$ 2.284,00
74	CADERNO BROCHURA COM 48 FOLHAS	UND	500	JANDAIA	R\$ 3,36	R\$ 1.680,00
75	CADERNO DESENHO PEQUENO	UND	100	PAUTA BRANCA	R\$ 6,35	R\$ 635,00
77	CADERNO ESPIRAL CAPA MOLE, COM 90 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSÕES 140 X 200	UND	300	PAUTA BRANCA	R\$ 10,63	R\$ 3.189,00
81	CADERNO ESPIRAL, CAPA DURA COM 96 FOLHAS, DIMENSÕES 200 X 135 MM	UND	150	PAUTA BRANCA	R\$ 11,63	R\$ 1.744,50
82	CADERNO PQ.BROCHURA C/90 FL CAPA DURA.	UND	300	JANDAIA	R\$ 9,28	R\$ 2.784,00
83	CADERNO, DE DESENHO ESPIRAL, 40 FOLHAS TAMANHO G.	UND	350	PAUTA BRANCA	R\$ 5,99	R\$ 2.096,50
84	CADERNO, DE DESENHO ESPIRAL, 40 FOLHAS TAMANHO P.	UND	200	FORONI	R\$ 5,62	R\$ 1.124,00
85	CAIXA ARQUIVO, PLÁSTICA, DIMENSÕES 340 X 245 X 13 MM.	UND	110	POLIBRAS	R\$ 8,93	R\$ 982,30
86	CAIXA CORRESPONDÊNCIA ACRILICA 800X800- 2 ANDARES FIXA.	UND	65	WALEU	R\$ 52,74	R\$ 3.428,10
90	CALCULADORA DIGITAL PORTÁTIL, CAPACIDADE 12 DÍGITOS, COM AS 04 OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, CORREÇÃO PARCIAL E TOTAL, INVERSOS DE SINAIS, MEMÓRIA.	UND	50	CLASSE	R\$ 32,18	R\$ 1.609,00
91	CALCULADORA MÉDIA 8 DÍGITOS	UND	50	CLASSE	R\$ 21,77	R\$ 1.088,50
92	CANETA DESING MODERNO, COR METÁLICA, BRILHANTE, ESCRITA FINA, SUAVE E CONSTANTE, 0.7MM, CARGA DE LONGA DURAÇÃO.	UND	50	MOLIN	R\$ 15,02	R\$ 751,00
93	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR AZUL, ESCRITA GROSSA, CORPO TRANSPARENTE, CARGA REMOVÍVEL, NÃO ROSQUEADA, PONTA DE TUNGSTÊNIO, COM ESFERA DE 1,0 MM. CAIXA COM 50 UNIDADES.	UND	110	COMPACTOR	R\$ 55,63	R\$ 6.119,30
94	CANETA ESFEROGRÁFICA, COR PRETA, ESCRITA GROSSA, CORPO TRANSPARENTE, CARGA REMOVÍVEL, NÃO ROSQUEADA, PONTA DE TUNGSTÊNIO, COM ESFERA DE 1,0 MM. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	60	COMPACTOR	R\$ 55,63	R\$ 3.337,80
100	CANETA PARA TRANSPARÊNCIA, NA COR PRETA.	UND	20	COMPACTOR	R\$ 4,23	R\$ 84,60



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

102	CANETA SALIENTADORA MARCA TEXTO, NA COR FLORESCENTE, CORES VARIADAS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE.	UND	250	COMPACTOR	R\$ 2,27	R\$ 567,50
115	CLASSIFICADOR DE PAPELÃO, COM ELÁSTICA CORES VARIADAS.	UND	700	FRAMA	R\$ 4,14	R\$ 2.898,00
116	CLASSIFICADOR DE PRESILHA, DE PAPELÃO - CORES VARIADAS	UND	100	FRAMA	R\$ 3,30	R\$ 330,00
118	CLASSIFICADOR PLÁSTICO, TRANSPARENTE COM PRESILHA, 1 CM.	UND	2200	POLIBRAS	R\$ 4,77	R\$ 10.494,00
122	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO Nº 2, FABRICADO COM ARAME DE AÇO ANTI FERRUGEM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 100.	CX	210	CHAPARRAU	R\$ 3,51	R\$ 737,10
125	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO Nº6, FABRICADO COM ARAME DE AÇO ANTI-FERRUGEM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 100.	CX	30	CHAPARRAU	R\$ 10,14	R\$ 304,20
128	COLA BASTÃO, 10G	UND	60	LEONORA	R\$ 1,67	R\$ 100,20
129	COLA BASTÃO, 20G	UND	80	LEONORA	R\$ 3,81	R\$ 304,80
133	COLA GLITER, COM 25 GRAMAS CORES VARIADAS CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX	30	ZASTRAZ	R\$ 33,04	R\$ 991,20
134	COLA GLITER, COM 25 GRAMAS NA COR DOURADA-CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX	30	ZASTRAZ	R\$ 20,60	R\$ 618,00
135	COLA GLITER, COM 25 GRAMAS NA COR PRATEADA- CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX	30	ZASTRAZ	R\$ 20,60	R\$ 618,00
137	COLA LÍQUIDA BRANCA 40GR	UND	1500	TURMA DA COLA	R\$ 1,83	R\$ 2.745,00
140	COLA PARA ISOPOR, EMBALAGEM DE 90 ML. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	140	ZASTRAZ	R\$ 4,60	R\$ 644,00
143	COLA, EM BASTÃO - PESO LÍQUIDO 8GRAMAS	UND	50	LEONORA	R\$ 3,35	R\$ 167,50
159	DUREX TRANSPARENTE, PVC 12 X 30 MM.	UND	150	SUPERFITAS	R\$ 2,15	R\$ 322,50
165	EMBORRACHADO COM GLITER.	UND	600	BRW	R\$ 6,39	R\$ 3.834,00
166	EMBORRACHADO FELPUDO CORES VARIADAS.	UND	500	BRW	R\$ 7,78	R\$ 3.890,00
169	ENVELOPE BRANCO TIPO OFÍCIO, DIMENSÕES 114 X 229 MM.	UND	1000	FORONI	R\$ 0,37	R\$ 370,00
173	ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO AMARELO.	UND	600	FORONI	R\$ 0,61	R\$ 366,00
177	ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO - COR: CRISTAL / DIÂM: 17MM / UTILIZAÇÃO: 100FOLHAS / PCT: 100UN	PC	5	MARES	R\$ 52,96	R\$ 264,80
178	ESPIRAL DE ENCADERNAÇÃO INCOLOR 07 MM - 25 FOLHAS - 100UN	PC	5	MARES	R\$ 29,77	R\$ 148,85



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

183	ESTILETE, LARGO, CORPO PLÁSTICO, LAMINA DIVIDIDA, DIMENSÕES 18 X 105 MM.	UND	100	BRW	R\$ 3,86	R\$ 386,00
186	ETIQUETA INKJET+LASER(COR BRANCA,25 FOLHAS POR ENVELOPE,CONTENDO 80 ETIQUETA POR FOLHA E 2.000 ETIQUETAS POR ENVELOPE.TAM: 12.7MMX44,45MM	CX	5	LINK	R\$ 35,16	R\$ 175,80
187	ETIQUETAS ALTAS ADESIVAS, PARA IMPRESSORA A JATO E DE TINTA, PARA FOLHA NO FORMATO CARTA 55,8 X 99,0; FORMATO DA FOLHA 210,0 X 297,0 MM. A4 CAIXA COM 100 FOLHAS.	CX	30	LINK	R\$ 47,43	R\$ 1.422,90
188	EVA COM GLITER PC COM 05 UND.	PC	50	BRW	R\$ 29,96	R\$ 1.498,00
189	EVA,CORES DIVERSAS,TAM 40X48.	UND	2900	BRW	R\$ 2,48	R\$ 7.192,00
190	EXTRATOR PARA GRAMPO, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO CROMADO, DIMENSÕES 15 CM	UND	180	CAVIA	R\$ 3,11	R\$ 559,80
197	FITA ADESIVA COLORIDA 12MM X 10M	UND	30	ADELBRAS	R\$ 33,33	R\$ 999,90
198	FITA ADESIVA DUPLA FACE PARA PAPEL. MEDINDO 12 MM X 30 M. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	130	SUPERFITAS	R\$ 5,27	R\$ 685,10
199	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PVC, 48 X 50 MM.	UND	1050	SUPERFITAS	R\$ 4,94	R\$ 5.187,00
TOTAL					R\$ 108.325,39	

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 14 de Janeiro de 2022.



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 008/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de material de expediente manutenção das secretarias.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 126/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1564/2021 EMPRESA: PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS EIRELI CNPJ: 24.069.938/0002-07 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
310	PAPEL ALCALINO, ALTA ALVURA, FORMATO A4, DIMENSÕES 210 X 297 MM, GRAMATURA 75 G/B. EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE, CONTRA UMIDADE, COM 5.000 FOLHAS, IDEAL PARA USO DE IMPRESSORA E COPIADORA.	CX	250	PAPEX	R\$ 250,00	R\$ 62.500,00
TOTAL						R\$ 62.500,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 14 de Janeiro de 2022.



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 009/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL aquisição de combustível e lubrificante para manutenção da frota municipal, durante um ano.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 130/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1621/2021 EMPRESA: COMERCIAL DE DERIVADOS DE PETROLEO CALMONENSE LTDA CNPJ: 13.491.592/0001-33 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ALCOOL COMBUSTÍVEL COMUM COM FORNECIMENTO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON.	LT	10000	PETRONAC	R\$ 5,29	R\$ 52.900,00
3	GASOLINA COMBUSTÍVEL COMUM COM FORNECIMENTO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, CONFORME NORMA CNPQ.	LT	120000	PETRONAC	R\$ 6,69	R\$ 802.800,00
TOTAL						R\$ 855.700,00

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 19 de Janeiro de 2022.



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 010/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL aquisição de combustível e lubrificante para manutenção da frota municipal, durante um ano.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 130/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1621/2021 EMPRESA: MARIA ISMALIA MIRANDA OLIVEIRA CNPJ: 13.798.238/0001-56 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	ARLA 32, GALÃO COM 20 LITROS.	GL	120	DULUB	R\$ 100,00	R\$ 12.000,00
4	GRAXA, LUBRIFICANTE, A BASE DE CALCIO. EMBALAGEM: CONTENDO 20 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	BAL	30	DULUB	R\$ 600,00	R\$ 18.000,00
5	GRAXA, LUBRIFICANTE, A BASE DE ÓLEO MINERAL E COMPLEXO DE LÍTIO, GRAU NLGI 2. EMBALAGENS: CONTENDO 20 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	BAL	35	DULUB	R\$ 800,00	R\$ 28.000,00
6	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W 40 COM PROTEÇÃO PARA MOTORES TURBO QUE ATENDA AS ESPECIFICAÇÕES: APL: CG-4; MAN 3275-1 MB APPROVAL 228.3.	BAL	100	DULUB	R\$ 370,00	R\$ 37.000,00
7	ÓLEO LUBRIFICANTE 15 W 40 QUE ATENDE OU EXCEDE AS ESPECIFICAÇÕES COM TRIPLA PROTEÇÃO DE MAIOR RESISTENCIA AO DESGASTE FULIGEM E CALOR: API: CL4, CH4, CG-4, SL: ACEA:E7; GLOBAL: DHD 1:CATERPILLAR: ECF-2, ECF-1-A: CUMMINS CES 20078, 77, 76,75,72,71: DDC: III-10; MACK EQ-M+ MACK EO-M: MAN: M3275-1;MB APPROVAL: 228.3 MTU TYPE 2 RENAULT TRUCKS RLD 2: VOLVO VDS -3 JASO: DH-1.	BAL	100	DULUB	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00
8	ÓLEO LUBRIFICANTE 20 W50 PARA MOTO API-SL	LT	50	DULUB	R\$ 39,33	R\$ 1.966,50
9	ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL MULTIVISCOSO 50 PARA MOTORES ESTACIONARIO A DIESEL COM NÍVEL DE DESEMPENHO API CF E PARA ENGRENAGENS DA TRANSMISSÕES AUTOMOTIVAS (ÓLEO 50)	BAL	20	DULUB	R\$ 600,00	R\$ 12.000,00
10	ÓLEO LUBRIFICANTE SEMISSINTÉTICO DE ALTO DESEMPENHO SAE 5W-30 API SM OU SUPERIOR PARA MOTORES GASOLINA ETANOL GNV OU BIOCOMBUSTÍVEL QUE PROPORCIONE EXELENTE VIDA ÚTIL AO MOTOR COM PROTEÇÃO EXTRA NA PARTIDA A FRIO E ECONOMIA DE COMBUSTÍVEL	UND	700	DULUB	R\$ 35,71	R\$ 24.997,00
11	ÓLEO PARA SISTEMA HIDRAULICOS 68 TIPO HLP QUE ATENDAR AS ESPECIFICAÇÕES: DENISON HYDRAULICS (HF-0, HF-1, HF-2) CINCINNATI, MACHINE P69(LISO 68), NA LISTA DE: BOSCH REXRATH. REF 17421-001 E RD 220-1/ 04.03. ATENDE OU EXCEDE: ISO 11158 (HM FLUIDS)	BAL	100	DULUB	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

	AFNOR NF-E 48 603, ASTM 6158-05 (HM FLUIDS), DIN 51524 PART 2 HLP TYPE, SWEDISH STANDARD SS 15 54 34 AM, GB 111181-1 -94 (HM FLUIDS)					
12	OLEO, LUBRIFICANTE, MONO VISCOSOS, SAE 90, CERTIFICAÇÃO CONFORME API COM NÍVEL DE ADITIVO GL-4 OU SUPERIOR, PARA ENGRENAGENS (TRANSMISSÕES) DE VEÍCULOS. EMBALAGEM: CONTENDO 20 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE OU PRAZO DE VALIDADE.	LT	30	DULUB	R\$ 430,00	R\$ 12.900,00
13	OLEO, LUBRIFICANTE, MULTIVISCOSO, MINERAL, SAE 20W-50, CERTIFICAÇÃO CONFORME NORMA API COM NÍVEL DE ADITIVO SL OU SUPERIOR, PARA MOTORES A GASOLINA, ÁLCOOL E GNV. EMBALAGEM: CONTENDO 1 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA FABRICANTE, DATA FABRICAÇÃO, DATA VALIDADE OU PRAZO DE VAIDADE.	LT	800	DULUB	R\$ 25,00	R\$ 20.000,00
14	OLEO, LUBRIFICANTE, PARA DIREÇÃO HIDRÁULICA, SAE 10 W. EMBALAGEM: CONTENDO 20 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E FABRICANTE.	BAL	20	DULUB	R\$ 600,00	R\$ 12.000,00
TOTAL						R\$ 248.863,50

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 19 de Janeiro de 2022.



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 011/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de material de higiene e limpeza para atender a secretaria de saúde.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 127/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1584/2021 EMPRESA: KLEBSON DE SOUSA QUEIROZ CNPJ: 09.427.726/0001-80 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ABSORVENTE HIGIÊNICO COM ABAS, DESCARTÁVEL COM TRÊS LINHAS ADESIVAS A BASE DE CELULOSE, POLIETILENO EM PAPEL SILICONADO, TAMANHO NORMAL, EMBALAGEM COM 08 UNID.	PC	640	COTTON BABY	R\$ 2,70	R\$ 1.728,00
5	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% DESINFETANTE; EMBALADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL INTEGRA DE 500ML, CONTENDO TANTO NA EMBALAGEM INTERNA COMO NA EMBALAGEM EXTERNA, DADOS DO FABRICANTE, NOME COMERCIAL DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	500	VITECLEAN	R\$ 4,38	R\$ 2.190,00
7	ALCOOL GEL 70% EMBALAGEM DE 500ML.	UND	1200	VITECLEAN	R\$ 5,61	R\$ 6.732,00
8	ALCOOL, ETÍLICO, 70% GRAUS GL EMBALAGEM DE 01 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	200	VITECLEAN	R\$ 7,15	R\$ 1.430,00
14	ALVEJANTE, COMPOSTO POR HIPOCLORITO DE SÓDIO, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO. TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0% A 2,5% P/P. PRODUTO A BASE DE CLORO. DESINFETANTE NO USO GERAL. EMBALAGEM DE 1000ML. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	UND	12668	LISA	R\$ 1,60	R\$ 20.268,80
15	AVENTAL, ADULTO, EM NAPA FLANELADA, TAM: 45CM X 65CM RESISTENTE.	UND	20	2D	R\$ 11,00	R\$ 220,00
22	BORRIFADOR EM PLÁSTICO, 500 ML	UND	200	NORDESTE	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
29	COADOR DE PANO, PARA CAFÉ, TAMANHO G.	UND	110	BELLY	R\$ 4,81	R\$ 529,10
30	COLÔNIA SEIVA DE ALFAZEMA LAVANDA, FRAGRÂNCIA POSSUI TOQUES AMADEIRADOS E DE ALMÍSCAR, COM PROPRIEDADES CALMANTE, COMBINAÇÃO DE ESSÊNCIAS ESPECIAIS COM ALFAZEMA, PLANTA DA QUAL SE EXTRAÍ A LAVANDA, FRASCO CONTENDO 118 ML.	FR	160	PHARMA	R\$ 8,68	R\$ 1.388,80
32	CONDICIONADOR INFANTIL DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM COM 200 ML	UND	50	PHARMA	R\$ 9,00	R\$ 450,00
34	COPO DESCARTÁVEL, PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 200 ML., TIRA COM 100 UNIDADES. APROVADO PELO ABNT.	TR	600	JORDÃO	R\$ 4,61	R\$ 2.766,00
37	DESINFETANTE LÍQUIDO, MULTIUSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPADOR USO GERAL, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, FRAGRÂNCIA VARIADAS, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM CONTENDO 500 ML, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA E PRAZO DE VALIDADE.	UND	14068	LISA	R\$ 1,99	R\$ 27.995,32
41	DETERGENTE, LAVA LOUÇAS, COMPOSTO POR TENSOATIVOS ANIÔNICOS, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, ESPESANTES, GLICERINA, CORANTE FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. PRINCÍPIO ATIVO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO.	UND	8383	ISABELA	R\$ 1,72	R\$ 14.418,76



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

	TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. AÇÃO BACTERICIDA. EFICIENTE CONTRA STAPHYLOCOCCUS AUREUS E PSEUDOMONAS. EMBALAGEM COM 500 ML. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/ OU ANVISA.					
42	DISPENSE TOALHEIRO PAPEL TOALHA ABERTURA INTELIGENTE E SEGURA QUE DISPENSA CHAVE. RESISTÊNCIA ALTO IMPACTO - PS PROCESSO DE PRODUÇÃO POR INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA. COMPATÍVEL COM PAPEL INTER, FOLHADO 22 X 21 CM. COR: BRANCO. PESO APROXIMADO: 0,280 G. MEDIDAS L X A X P: 27 X 29 X 16 CM.	UND	150	NOBRE	R\$ 28,00	R\$ 4.200,00
61	GUARDANAPO EM PAPEL, DIMENSÕES: 24 X 22 CM. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PC	5050	BOCA LOCA	R\$ 1,28	R\$ 6.464,00
71	LUVA DE PROCEDIMENTO (G); LÁTEX; LEVEMENTE TALCADA COM PÓ ABSORVÍVEL; ANATÔMICAS; NÃO ESTÉREIS; AMBIDESTRAS; COM CAIXA COM 100 UNIDADES CADA; APROVADA PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE; ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA RDC Nº5 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2008.	CX	570	NOBRE	R\$ 27,14	R\$ 15.469,80
72	LUVA DE PROCEDIMENTO (P); LÁTEX; LEVEMENTE TALCADA COM PÓ ABSORVÍVEL; ANATÔMICAS; NÃO ESTÉREIS; AMBIDESTRAS; COM CAIXA COM 100 UNIDADES CADA; APROVADA PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE; ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA RDC Nº5 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2008.	CX	570	NOBRE	R\$ 27,45	R\$ 15.646,50
73	LUVA DE PROCEDIMENTO M; LÁTEX; LEVEMENTE TALCADA COM PÓ ABSORVÍVEL; ANATÔMICAS; NÃO ESTÉREIS; AMBIDESTRAS; COM CAIXA COM 100 UNIDADES CADA; APROVADA PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE; ATENDE AS EXIGÊNCIAS DA RDC Nº5 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2008.	CX	570	NOBRE	R\$ 27,45	R\$ 15.646,50
74	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM SUPORTE TÊXTIL DE ALGODÃO NA COR VERDE REVESTIMENTO ANTIDERRAPANTE EM LÁTEX NATURAL NA PALMA E DEDOS, PUNHO EM MALHA ELASTICIZADA, SUPORTE TÊXTIL DE ALGODÃO EM INTERLOCK E O DORSO VENTILADO PROPORCIONAM MAIOR RESPIRABILIDADE E CONFORTO PARA O USUÁRIO AO TRABALHAR SOB TEMPERATURAS ELEVADAS, REVESTIMENTO EM LÁTEX NATURAL COM ACABAMENTO RUGOSO PARA MANUSEIO DE OBJETOS ESCORREGADIOS OU ABRASIVOS E PARA PROTEGER AS MÃOS CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTE, CORTANTES E PERFURANTES	PR	220	SQ	R\$ 7,73	R\$ 1.700,60
75	MARMITEX DE ISOPOR 17 CM DIAMETRO X 6 CM ALTURA Nº 8, IDEAL PARA CONDICIONAR ALIMENTOS QUENTES E FRIOS 750 ML EQUIVALENTE A Nº 08 ALUMÍNIO, ACOMPANHA TAMPA EM ISOPOR. CAIXA CONTENDO 100 UND.	CX	150	ULTRA	R\$ 48,66	R\$ 7.299,00
76	MARMITEX, EM ALUMÍNIO, COM TAMPA EM PAPELÃO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	150	LIFECLEAN	R\$ 29,00	R\$ 4.350,00
77	MULTI INSETICIDA, AEROSOL, SEM CHEIRO, 300 ML. MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	618	BUZZ	R\$ 8,57	R\$ 5.296,26
108	RODO DE 40 CM COM BORRACHA DUPLA, SUPORTE PLÁSTICO E CABO EM MADEIRA.	UND	550	CONNA	R\$ 6,53	R\$ 3.591,50
109	SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, A BASE DE ÁCIDOS GRAXOS, CONSERVANTE, SAL INORGÂNICO E ÁGUA. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE E SUAVE PARA AS MÃOS. ANTIBACTERIANO. EMBALAGEM DE 1 KG (COM 5 UNIDADES DE 200 GRAMAS CADA UMA).	KG	700	ESPUMIL	R\$ 6,96	R\$ 4.872,00
110	SABÃO EM GEL PARA LIMPEZA PESADA 1 LITRO	UND	2304	KELMOS	R\$ 5,16	R\$ 11.888,64
111	SABÃO EM PÓ AZUL GRANULADO, COM AÇÃO AMACIANTE E ALTO PODER DE 12 DISSOLUÇÃO, COMPOSIÇÃO:	CX	3900	ESPUMIL	R\$ 4,10	R\$ 15.990,00



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

	TENSOATIVO AMINIÓTICO, BIODEGRADÁVEL, ACIDULANTE, KG 3.840 PERFUME, COADJUVANTE, PIGMENTO, SAL INORGÂNICO E ÁGUA. ENTREGA EM EMBALAGEM DE 500GR CAIXA DE PAPELÃO.					
112	SABÃO EM PÓ EMBALAGEM COM 400 GRAMA.	CX	500	ESPUMIL	R\$ 3,08	R\$ 1.540,00
113	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO, APLICAÇÃO ASSEPSIA DAS MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH NEUTRO, DENSIDADE 0,9 A 1,05 G/M3, COMPOSIÇÃO AGENTES EMOLIENTES E HIDRATANTES, COMPOSTOS DE SAIS, EMBALAGEM DE 1LITRO.	UND	300	GOOLDFIOS	R\$ 7,60	R\$ 2.280,00
114	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO, APLICAÇÃO ASSEPSIA DAS MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH NEUTRO, DENSIDADE 0,9 A 1,05 G/M3, COMPOSIÇÃO AGENTES EMOLIENTES E HIDRATANTES, COMPOSTOS DE SAIS, EMBALAGEM DE 500ML.	UND	200	GOOLDFIOS	R\$ 6,70	R\$ 1.340,00
115	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO, APLICAÇÃO ASSEPSIA DAS MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH NEUTRO, DENSIDADE 0,9 A 1,05 G/M3, COMPOSIÇÃO AGENTES EMOLIENTES E HIDRATANTES, COMPOSTOS DE SAIS, EMBALAGEM EM SACHÊ COM 220ML.	UND	1410	GOOLDFIOS	R\$ 5,14	R\$ 7.247,40
125	SACO PARA LIXO, 100 LITROS, PRETO, REFORÇADO. MEDINDO 90 X 100 CM. CAPACIDADE PARA 20 KG.	UND	4380	NORPLAST	R\$ 0,79	R\$ 3.460,20
127	SACO PARA LIXO, 200 LITROS. EMBALAGEM COM 03 UNIDADES. MEDINDO 90 X 113 CM.	PC	3280	NORPLAST	R\$ 2,43	R\$ 7.970,40
128	SACO PARA LIXO, 30 LITROS. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. MEDINDO 59 X 62 CM. CAPACIDADE DE 6 KG.	PC	4100	NORPLAST	R\$ 1,12	R\$ 4.592,00
129	SACO PARA LIXO, 50 LITROS. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. MEDINDO 63 X 80 CM. CAPACIDADE DE 10 KG.	PC	4400	NORPLAST	R\$ 1,97	R\$ 8.668,00
TOTAL						R\$ 230.629,58

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 24 de Janeiro de 2022.



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 012/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de material de higiene e limpeza para atender a secretaria de saúde.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 127/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1584/2021 EMPRESA: JAMERSON SILVA ARAUJO CNPJ: 09.257.855/0001-77 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	ACETONA- REMOVEDOR DE ESMALTE - 100ML	UND	30	FARMAX	R\$ 3,34	R\$ 100,20
4	ALCOOL ETÍLICO 70% PARA DESINFECÇÃO, EMBALAGEM COM 1000 ML, NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	300	SANTACRUZ	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
16	BALDE PLÁSTICO GRANDE DE 15 LITROS	UND	50	ARQPLAST	R\$ 13,00	R\$ 650,00
17	BALDE PLÁSTICO GRANDE DE 20 LITROS	UND	50	ARQPLAST	R\$ 18,00	R\$ 900,00
21	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 35 X 50, CAPACIDADE 5 KILOS.	KG	100	PLASK	R\$ 21,50	R\$ 2.150,00
23	CABO DE MADEIRA,VASSOURA RODO 120CM PLASTIFICADO	UND	20	BETEL	R\$ 4,00	R\$ 80,00
24	CERA LÍQUIDA INCOLOR, EMBALAGEM COM 5 LITROS.	UND	50	POLYLAR	R\$ 26,46	R\$ 1.323,00
25	CERA LÍQUIDA VERMELHA, EMBALAGEM COM 5 LITROS.	UND	100	POLYLAR	R\$ 21,16	R\$ 2.116,00
26	CERA LÍQUIDA VERMELHA, EMBALAGEM DE 750 ML.	UND	50	POLYLAR	R\$ 5,50	R\$ 275,00
27	CERA LIQUIDA, CORES VARIADAS, EMBALAGEM DE 750ML, FRAGÂNCIAS FLORAIS.	UND	130	POLYLAR	R\$ 5,50	R\$ 715,00
31	CONDICIONADOR DE BOA QUALIDADE PARA CABELOS SECOS - EMBALAGEM COM 350 ML	UND	60	PALMOLIVE	R\$ 12,27	R\$ 736,20
35	CREME DE CABELO PARA PENTEAR SEM ENXAGUE - EMBALAGEM DE 300 GR	UND	60	NEUTROX	R\$ 7,47	R\$ 448,20
36	CREME DENTAL EMBALAGEM DE 90GRAMAS	UND	470	COLGATE	R\$ 2,34	R\$ 1.099,80
39	DESODORANTE EM PEDRA, PARA USO DE VASO SANITÁRIO, HIGIENIZANTE, PODER BACTERICIDA, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM EM CAIXA CONTENDO 01 SUPORTE E 01 REFIL. NÃO INFERIOR A 30 GRAMAS E NÃO SUPERIOR A 50 GRAMAS. CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	2310	SANY	R\$ 1,49	R\$ 3.441,90
40	DESODORANTE, SPRAY PERFUMADO, DE BOA QUALIDADE, AÇÃO PROTETORA E DURADOURA, COM INGREDIENTES ATIVOS QUE COMBATEM OS ODORES DA TRANSPIRAÇÃO. EMBALAGEM DE 90 ML, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	240	ATOL	R\$ 3,90	R\$ 936,00
45	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS, PLÁSTICA, COM CERDAS EM NYLON, OVAL.	UND	90	CONDOR	R\$ 3,33	R\$ 299,70
48	ESCOVA, PARA LIMPEZA DE UNHA, BASE SINTÉTICA, CERDAS EM NYLON, SUPORTE ANATÔMICA,	UND	300	ESCOBEL	R\$ 2,50	R\$ 750,00



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

	DIMENSÕES MÍNIMAS 9,5 M X 4,5 CM X 4 MM. ETIQUETA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.					
52	ESPETO PARA CHURRASCO, EM MADEIRA. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PC	1000	TALGE	R\$ 4,43	R\$ 4.430,00
53	ESPONJA DE Lã DE AÇO DE CARBONO ABRASIVO, PARA LIMPEZA EM GERAL. EMBALAGEM: PACOTE COM 8 UNIDADES, PESO LÍQUIDO NÃO INFERIOR A 50 GRAMAS, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	2750	ASSOLAN	R\$ 1,62	R\$ 4.455,00
56	FLANELA EM 100% ALGODÃO, BORDAS OVERLOQUEADAS EM LINHAS DE ALGODÃO, PARA USO GERAL, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 49 X 79 CM.	UND	1520	FLANELAS & CIA	R\$ 3,00	R\$ 4.560,00
58	FRASCO MULTIUSO, PLÁSTICO COM VÁVULA CAPACIDADE DE 250ML, VAZIO.	UND	50	SANTA CLARA	R\$ 5,50	R\$ 275,00
59	FRASCO MULTIUSO, PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 240ML, VAZIO, PARA SABONETE LÍQUIDO.	UND	10	SANTA CLARA	R\$ 4,90	R\$ 49,00
60	FRASCO PLÁSTICO COM TAMPA ROSCA, CAPACIDADE DE 250ML.	UND	50	SANTA CLARA	R\$ 3,50	R\$ 175,00
63	LIMPA CERÂMICA DE 1 LITRO.	UND	515	AZULIM	R\$ 6,39	R\$ 3.290,85
65	LIMPADOR CONCENTRADO, PARA LIMPEZA PESADA, COMPOSTO DE TENSOATIVO NÃO-IONICO, COADJUVANTE, SOLUBILIZANTE, VEICULO E PERFUME. EMBALAGEM PLÁSTICA COM NO MÍNIMO 500 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UND	2288	AZULIM	R\$ 4,42	R\$ 10.112,96
66	LIXA DE UNHA : COMPOSIÇÃO PAPEL E ABRASIVO SINTÉTICO PESO 20G.	UND	215	SANTA CLARA	R\$ 4,00	R\$ 860,00
67	LOÇÃO HIDRATANTE PARA TODOS OS TIPOS DE PELE, 500ML.	UND	65	SKALA	R\$ 8,40	R\$ 546,00
79	OLEO PARA LUSTRAR MOVEIS.	UND	200	WORKER	R\$ 9,80	R\$ 1.960,00
80	PÁ PARA LIXO EM PLÁSTICO, CABO DE MADEIRA, TAMANHO LONGO.	UND	175	OLIVEIRA & AZEVEDO	R\$ 5,38	R\$ 941,50
81	PÁ PARA LIXO, EM ZINCO, COM CABO DE MADEIRA LONGO.	UND	80	OLIVEIRA & AZEVEDO	R\$ 7,50	R\$ 600,00
82	PALITO DE DENTE EMBALAGEM COM 100 PALITOS.	CX	40	PARANA	R\$ 0,78	R\$ 31,20
83	PALITO DE MADEIRA PARA UNHA, TAMANHO 15 CM	UND	40	THEOTO	R\$ 1,50	R\$ 60,00
89	PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, FOLHA DUPLA, MACIA, NEUTRO, CONTENDO 04 ROLOS DE 30 X 10 METROS.	PC	9680	MAX PURE	R\$ 3,82	R\$ 36.977,60
92	PENTE PARA CABELO, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, QUADRADO COM CABO FINO	PC	100	SANTA CLARA	R\$ 1,92	R\$ 192,00
94	POTE DESCARTÁVEL COM TAMPA CAPACIDADE 500ML, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	UND	750	JBIM	R\$ 19,89	R\$ 14.917,50
95	POTE DESCARTÁVEL COM TAMPA, CAPACIDADE 1L	UND	300	JBIM	R\$ 1,34	R\$ 402,00
96	POTE DESCARTÁVEL COM TAMPA, CAPACIDADE 200ML, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	UND	50	JBIM	R\$ 11,60	R\$ 580,00
97	POTE DESCARTÁVEL COM TAMPA, CAPACIDADE 250ML, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	PC	550	JBIM	R\$ 14,54	R\$ 7.997,00
98	POTE DESCARTÁVEL TRANSPARENTE DE 1 LITRO, EMBALAGEM COM 25 UNIDADES.	PC	25	JBIM	R\$ 31,45	R\$ 786,25



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

99	PRATO ACRÍLICO CRISTAL 21 X 21 CM, QUADRADO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	PC	300	PLASTILANIA	R\$ 13,73	R\$ 4.119,00
100	PRATO DESCARTÁVEL, BRANCO, 18 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PC	260	TOTALPLAST	R\$ 2,69	R\$ 699,40
101	PRATO DESCARTÁVEL, BRANCO Nº 14, PACOTE COM 10 UNIDADES	PC	600	TOTALPLAST	R\$ 2,16	R\$ 1.296,00
102	PRATO DESCARTÁVEL, BRANCO Nº 20, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PC	230	TOTALPLAST	R\$ 2,60	R\$ 598,00
103	PRATO DESCARTÁVEL, BRANCO Nº 21, PACOTE COM 10 UNIDADES	PC	558	TOTALPLAST	R\$ 3,69	R\$ 2.059,02
105	PURIFICADOR DE AR, AEROSSOL, 300 ML. FRAGRÂNCIAS DIVERSIFICADAS.	UND	1370	ULTRAFLASH	R\$ 9,23	R\$ 12.645,10
106	REMOVEDOR A BASE DE ACETONA, HIPOALERGÊNICO 100 ML	UND	70	FARMAX	R\$ 3,34	R\$ 233,80
107	REMOVEDOR DE ESMALTES À BASE DE ACETONA 500ML, NÃO MANCHA E NÃO DEIXA AS UNHAS RESSECADAS. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO	UND	30	FARMAX	R\$ 5,90	R\$ 177,00
116	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CREMOSO PEROLADO, APLICAÇÃO ASSEPSIA DAS MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH NEUTRO, DENSIDADE 0,9 A 1,05 G/M3, COMPOSIÇÃO AGENTES EMOLIENTES E HIDRATANTES, COMPOSTOS DE SAIS.	UND	30	PELLY	R\$ 6,90	R\$ 207,00
117	SABONETE, SOLIDO, EM BARRA, FRAGRANCIA AGRADÁVEL, COM NO MÍNIMO 90 G. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM: COM NO MÍNIMO 90 G, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	1350	IPÊ	R\$ 1,14	R\$ 1.539,00
120	SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM CAPACIDADE DE 10KG.	KG	100	PLASTIPRE MIUM	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
121	SACO PLÁSTICO RESISTENTE COM CAPACIDADE DE 5KG.	KG	100	PLASTIPRE MIUM	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
122	SACO DE PAPEL PARDADO PARA PIPOCA COM 100.	UND	10310	EMBALEBEM	R\$ 3,50	R\$ 36.085,00
123	SACO DE PAPEL PARDADO PARA PIPOCA, PACOTE COM 100 UNIDADES	PC	900	EMBALEBEM	R\$ 3,20	R\$ 2.880,00
132	SACO PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 1 KG. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PC	547	BOMPACK	R\$ 7,90	R\$ 4.321,30
133	SACO PLÁSTICO, PARA CACHORRO QUENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PC	466	ALLPLASTICK	R\$ 3,50	R\$ 1.631,00
134	SACO PLÁSTICO, PARA GELADINHO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PC	810	ALLPLASTICK	R\$ 2,20	R\$ 1.782,00
135	SACOLA PLÁSTICA RESISTENTE COM CAPACIDADE DE 50 KG	KG	300	PLASTIPRE MIUM	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
136	SACOLA PLÁSTICA, RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 15KG.	KG	250	PLASTIPRE MIUM	R\$ 16,00	R\$ 4.000,00
137	SACOLA PLÁSTICA, RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 20 KG.	KG	310	PLASTIPRE MIUM	R\$ 16,00	R\$ 4.960,00
138	SACOLA PLÁSTICA, RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 30 KG	KG	500	PLASTIPRE MIUM	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
140	TAPETE PORTA BEM VINDO EMBORRACHADO ANTIDERRAPANTE TAM: 0.40 X 0.58	UND	30	NIASITEX	R\$ 25,00	R\$ 750,00
141	TOALHA DE BANHO 70 X 125 CORES VARIADA 100% ALGODÃO.	UND	380	SANTISTA	R\$ 18,50	R\$ 7.030,00
145	TORNEIRA PLÁSTICA PARA FILTRO.	UND	146	HERC	R\$ 3,61	R\$ 527,06



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

151	VASSOURA EM NAYLON, REF 185, CABO DE MADEIRA.	UND	490	SANMARCUS	R\$ 7,55	R\$ 3.699,50
152	VASSOURA EM NYLON, CABO DE MADEIRA PARA VASO SANITÁRIO, COM SUPORTE.	UND	180	DALCIN OLIVEIRA & AZEVEDO	R\$ 6,05	R\$ 1.089,00
154	VASSOURA EM PALHA, COM CABO DE MADEIRA.	UND	415		R\$ 7,56	R\$ 3.137,40
157	VELA CERÂMICA PARA FILTRO DE BARRO, EQUIPADA COM ANÉIS DE SILICONE PARA VEDAÇÃO, MATERIAL: CALIUM, MEDIDAS: ALTURA 15CM, DIÂMETRO 7CM, PESO: 180G, TAMANHO ÚNICO	UND	60	STEFANI	R\$ 6,00	R\$ 360,00
TOTAL						R\$ 224,145,44

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 24 de Janeiro de 2022.



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 013/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de material de higiene e limpeza para atender a secretaria de saúde.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 127/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1584/2021 EMPRESA: DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 02.421.679/0001-18 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	ÁGUA, OXIGENADA, 10 VOLUMES. EMBALAGEM: FRASCO PLASTICO COM 01 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	LT	5	FARMAX	R\$ 5,86	R\$ 29,30
12	ALGODÃO HIDRÓFILO, EM MANTA FINA DE ESPESSURA UNIFORME, COR BRANCA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO, 25 GRAMAS.	CX	50	NATHY	R\$ 2,40	R\$ 120,00
43	DISPENSER PARA ÁLCOOL EM GEL COM ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO COM REVESTIMENTO EM PSAL. COM SUPORTE PARA FRASCO DE ÁLCOOL EM GEL DE 500 GRAMAS. O FRASCO É FIXADO POR UMA TRAVA VIA MANÍPULO NA PARTE TRASEIRA DO TOTEM (BOX COM TRAVA). NA BASE DO TOTEM ENCONTRA-SE O PEDAL DE ACIONAMENTO DE CHAPA DE AÇO, POR ONDE É ATIVADO A BOMBA QUE EXTRAÍ O ÁLCOOL EM GEL PARA AS MÃOS DO USUÁRIO. ESTRUTURA PESA 13 KG. DIMENSÃO PADRÃO: 1620MM X 400MM X 370MM. PERSONALIZAÇÃO DE ACORDO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA.	UND	300	NOBRE	R\$ 29,50	R\$ 8.850,00
46	ESCOVA DENTAL ADULTO MACIA	UND	170	MEDFIO	R\$ 0,92	R\$ 156,40
47	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA	UND	2020	MEDFIO	R\$ 1,10	R\$ 2.222,00
69	LUVA DE BORRACHA, CANO MÉDIO, USO DOMESTICO, TAMANHO G, COM BOA ELASTICIDADE E ALTA RESISTÊNCIA. MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PR	528	MEDIX	R\$ 3,00	R\$ 1.584,00
70	LUVA DE BORRACHA, CANO MÉDIO, USO DOMESTICO, TAMANHO M, COM BOA ELASTICIDADE E ALTA RESISTÊNCIA. MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PR	458	MEDIX	R\$ 3,00	R\$ 1.374,00
TOTAL						R\$ 14.335,70

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 24 de Janeiro de 2022



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 014/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de material de higiene e limpeza para atender a secretaria de saúde.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 127/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1584/2021 EMPRESA: SUPRIVALE - SUPRIMENTOS DO VALE COMERCIO E SERVICO CNPJ: 23.678.770/0001-93 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
6	ALCOOL GEL 70% EMBALAGEM DE 1000 ML.	UND	1000	SEVENGEL	R\$ 7,80	R\$ 7.800,00
10	ALCOOL, GEL, A 70%, FRAGANCIA AGRAVAVEL, PARA ASSEPSIA DAS MAOS. EMBALAGEM DE 800 ML CADA, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	1740	MEYORS	R\$ 9,02	R\$ 15.694,80
28	COADOR DE PANO G. ARAME GALVANIZADO N.º 14, CABO DE MADEIRA IDEAL PARA COAR ATÉ 5 LITROS DE CAFÉ. DIÂMETRO DA BOCA 14 CM.	UND	10	BRULIMP	R\$ 6,99	R\$ 69,90
44	ESCOVA DE CABELO PARA ESCOVAR E FINALIZAR CABELOS MÉDIOS OU LONGOS, CABO LEVE E LONGO, REDONDA DE MADEIRA E CERDAS SINTÉTICA.	UND	60	SANTA CLARA	R\$ 10,00	R\$ 600,00
50	ESPANADOR DE PLUMAS DE AVESTRUZ COM CABO EM MADEIRA REVESTIDO EM POLIETILENO MEDINDO 80 CM E PLUMAS COM 17 CM DE COMPRIMENTO.	UND	25	SHANGRILA	R\$ 20,00	R\$ 500,00
51	ESPANADOR DE PULMAS DE AVESTRUZ COM CABO EM MADEIRA REVESTIDO EM POLIETILENO MEDINDO 45CM.	UND	75	SHANGRILA	R\$ 18,66	R\$ 1.399,50
55	FILME PVC TRANSPARENTE ROLO BOBINA RESISTENTE ESTICÁVEL 28 X 300.	UND	5	BOMPACK	R\$ 41,69	R\$ 208,45
78	MULTIUSO PARA LIMPEZA GERAL EMBALAGEM 500 ML INDICADA PARA A LIMPEZA DE GRANDES SUPERFÍCIES (LAVÁVEIS) COMO PISOS E AZULEJOS DE COZINHAS E BANHEIROS. MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	7136	RADIANTE	R\$ 2,49	R\$ 17.768,64
84	PALITO DE PICOLÉ, C/ 100 UNIDADES	PCT	630	PARANÁ	R\$ 2,90	R\$ 1.827,00
86	PANO DE PRATO, 100 % ALGODÃO, TIPO OVERLOCADO, TAMANHO 35 X 65 CM.	UND	1190	BRULIMP	R\$ 2,67	R\$ 3.177,30
87	PAPEL ALUMÍNIO, LARGURA 45 CM X 7,5 MM.	UND	183	WYDA	R\$ 4,97	R\$ 909,51
88	PAPEL FILME EM PVC. MEDINDO 28 CM X 30 METROS.	UND	742	BOMPACK	R\$ 4,96	R\$ 3.680,32
90	PAPEL TOALHA COZINHA COM 02 ROLOS COM 60 FOLHAS DUPLAS.	UND	260	CAPRICE	R\$ 3,92	R\$ 1.019,20
91	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, PACOTE COM 1000 FOLHAS, 100% CELULOSE VIRGEM, BRANCO NEVE, NÃO RECICLADO, 26 X 23 CM ALTA QUALIDADE	PC	3000	NOBRE	R\$ 9,58	R\$ 28.740,00
119	SABONETEIRA, COM RESERVATORIO PARA SABONETE LIQUIDO EM PLÁSTICO, CAPACIDADE 800 ML, COM PARAFUSOS E BUCHAS PARA FIXACAO EM PAREDE, VISOR DE NIVEL DE SABONETE E BICO DOSADOR. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	140	NOBRE	R\$ 25,14	R\$ 3.519,60
126	SACO PARA LIXO, 15 LITROS. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES. MEDINDO 39 X 58 CM. CAPACIDADE DE 3 KG.	PC	1760	VALEPLAST	R\$ 2,20	R\$ 3.872,00
130	SACO PLÁSTICO CAPACIDADE 2 KG PCT COM 1000	UND	90	VALEPLAST	R\$ 30,00	R\$ 2.700,00



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

142	TOALHA DE MESA REDONDA TECIDO 100% ALGODÃO, MEDINDO 1,50X1,50, COMPOSE 0,65X0,65CM	UND	75	BARTIRA	R\$ 30,00	R\$ 2.250,00
143	TOALHA DE ROSTO, 100 % ALGODÃO, FELPUDA. DIMENSÕES 45 X 70 CM.	UND	1200	BARTIRA	R\$ 11,97	R\$ 14.364,00
144	TOALHINHAS DE MÃO SOCIAL, ARTESANATO, TOALHA BOCA CORES. 20CM X 35CM	UND	200	BARTIRA	R\$ 2,20	R\$ 440,00
149	TOUCA, EM TECIDO TRICOLINE 100% ALGODÃO, PARTE SUPERIOR DA TOUCA EM FORMATO DE MEIA CIRCUNFERÊNCIA, COSTURA FRANZIDA, COM TIRA DE 6 CM DE LARGURA QUE PERCORRE TODA CIRCUNFERÊNCIA DA CABEÇA PARA AJUSTAMENTO E RECOLHIMENTO DE TODO OS CABELOS NO INTERIOR DA TOUCA, SENDO ESTA TIRA CAPAZ DE ATAR NA PARTE DE TRAZ.	UND	140	POLARFIX	R\$ 16,00	R\$ 2.240,00
150	VASSOURA DE PIAÇAVA, 22 FUROS, COM CABO A BASE DE MADEIRA.	UND	270	BELLANO	R\$ 8,33	R\$ 2.249,10
153	VASSOURA EM NYLON, CABO DE MADEIRA, CERDAS COM PELOS SINTÉTICOS, FIOS LONGOS E MACIOS.	UND	1080	BELLANO	R\$ 10,50	R\$ 11.340,00
155	VASSOURA EM PELO SINTÉTICO, CABO DE MADEIRA, SENDO A BASE RETANGULAR, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM E ALTURA MÍNIMA DA BASE 3,0 CM.	UND	360	BELLANO	R\$ 8,88	R\$ 3.196,80
TOTAL						R\$ 129.566,12

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 24 de Janeiro de 2022.



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 015/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de material de higiene e limpeza para atender a secretaria de saúde.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 127/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1584/2021 EMPRESA: MAIS SAUDE EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 07.643.672/0001-64 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
11	ALGODÃO HIDRÓFILO, EM BOLAS,, EMBALAGEM DE 50 G.	PC	160	NATHY	R\$ 1,50	R\$ 240,00
18	BOBINA DE SACO PLÁSTICA PICOTADA MEDINDO 20 X 30.	KG	100	LIBREPLAST	R\$ 8,70	R\$ 870,00
19	BOBINA DE SACO PLÁSTICA PICOTADA MEDINDO 25 X 35.	KG	100	LIBREPLAST	R\$ 11,70	R\$ 1.170,00
20	BOBINA DE SACO PLÁSTICA PICOTADA MEDINDO 30 X 40.	KG	100	LIBREPLAST	R\$ 16,91	R\$ 1.691,00
33	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, CAPACIDADE 50 ML, EM POLIESTILENO BRANCO, COM FRISOS E SALIÊNCIA NA BORDA, PESO POR 100 (CENTO) DO COPO DEVERA SER IGUAL OU SUPERIOR A 72 GRAMAS. ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS COM 100 UNIDADES CADA TIRA, CONTENDO NOME DO FABRICANTE. APROVADO PELO ABNT. CAIXA COM 50 TIRAS.	CX	140	COPOPLAST	R\$ 102,00	R\$ 14.280,00
62	HASTE FLEXIVEL, COM PONTA DE ALGODÃO. CAIXA COM 75 UNIDADES.	CX	896	USE	R\$ 1,20	R\$ 1.075,20
64	LIMPA VIDRO, LIQUIDO, CONFORME ASTM D-1681 E INSCRIÇÃO NA DISAD. EMBALAGEM DE 500 ML, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	938	UP	R\$ 3,24	R\$ 3.039,12
131	SACO PLÁSTICO PARA CONGELAR, CAPACIDADE 5 KG, 35 X50 CM, ROLO COM 100 UNIDADES	RL	240	LIBREPLAST	R\$ 9,00	R\$ 2.160,00
146	TOTEM DISPLAY SUPORTE PARA ALCÓOL EM GEL ACIONAMENTO POR PEDAL É IDEAL PARA ATENDE O PÚBLICO. NÃO TEM CONTATO COM AS MÃOS. O TOTEM CABE QUALQUER RECIPIENTE DE 500 ML. PRODUTO FABRICADO EM MDF COM PINTURA A GEL DE ALTA RESISTÊNCIA. ESPECIFICAÇÕES: ALTURA: 89 CM FECHADO E 108 CM ABERTO COM O RECIPIENTE DENTRO DELE LARGURA DA BASE: 22X20 CM: LARGURA DO CORPO 11X11 CM: PESO: 2,016 KG	UND	70	VAGALUMY	R\$ 148,50	R\$ 10.395,00
147	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA, SANFONADA E COM ELÁSTICO, PARA COBRIR A REGIÃO CRANIANA E COURO CABELUDO, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PC	760	DEJAMARO	R\$ 11,20	R\$ 8.512,00
148	TOUCA SANFONADA TNT DESCARTÁVEL SIMPLES COM ELÁSTICO DUPLO, FABRICADA EM 100% POLIPROPILENO ATÓXICO. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PC	530	DEJAMARO	R\$ 11,20	R\$ 5.936,00
TOTAL						R\$ 49.368,32

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 24 de Janeiro de 2022.



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 016/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de material de higiene e limpeza para atender a secretaria de saúde.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 127/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1584/2021 EMPRESA: ALFALIMP COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA CNPJ: 00.429.189/0001-32 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
13	ALICATE DE CUTÍCULA, MATERIAL: AÇO CARBONO NIQUELADO BICO: EM AÇO FORJADO CROMADO. CABO: EM AÇO FORJADO CROMADO USO: PROFISSIONAL/DOMÉSTICO.	UND	30	ORIGINAL LINE	R\$ 20,79	R\$ 623,70
49	ESMALTE CORES DIVERSAS	UND	70	BELLA CHIC	R\$ 3,38	R\$ 236,60
57	FÓSFORO, CONTENDO NO MÍNIMO 40 PALITOS. EMBALAGEM: PACOTE COM 10 CAIXAS. MATERIAL COM SELO DO INMETRO.	PC	786	BILLA	R\$ 3,72	R\$ 2.923,92
104	PRENDEDOR DE MADEIRA, PARA VARAL, COM 12 UNIDADES.	PC	228	PEGA FIRME	R\$ 2,20	R\$ 501,60
118	SABONETEIRA OVAL C/TELINHA	UND	30	MONTEY PLASTIC	R\$ 3,38	R\$ 101,40
124	SACO PARA AMOSTRA DE ALIMENTOS MEDIDA 15 CM X 35 CM, DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, MATERIAL ESTERILIZADO, COM TARJA BRANCA PARA A DESCRIÇÃO DO ALIMENTO, O SACO PARA AMOSTRA DEVE SER TOTALMENTE LACRADO.	UND	120	TALGE	R\$ 1,18	R\$ 141,60
139	SHAMPOO INFANTIL VITAMINADO COM SUA FORMULA SUAVE PH NEUTRO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS, QUE NÃO IRRITE OS OLHOS ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS COM BICO DOSADOR, COM NO MÍNIMO 500 ML. ESPECIFICAÇÕES CONSTAR NO ROTULO DA EMBALAGEM	UND	50	VIP KIDS	R\$ 11,09	R\$ 554,50
156	VASSOURA, CERDAS EM PIÇAÇA, BASE REDONDA EM MADEIRA, COMPRIMENTO TOTAL DE 30 CM, PARA LIMPEZA DE PIA.	UND	110	SAN MARCUS	R\$ 6,76	R\$ 743,60
TOTAL						R\$ 5.826,92

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 24 de Janeiro de 2022.



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 017/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de material de higiene e limpeza para atender a secretaria de saúde.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 127/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1584/2021 EMPRESA: ZUMED COMERCIAL LTDA CNPJ: 06.345.634/0001-62 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
38	DESODORANTE EM PASTILHA, PARA USO DE VASO SANITÁRIO, HIGIENIZANTE, PODER BACTERICIDA, FRAGRÂNCIA AGRAVÁVEL, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM EM CAIXA CONTENDO 01 SUPORTE E 01 REFIL. NÃO INFERIOR A 30 GRAMAS E NÃO SUPERIOR A 50 GRAMAS. CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	1800	ORIENTAL	R\$ 2,16	R\$ 3.888,00
68	LUVA DE BORRACHA, CANO LONGO, USO DOMESTICO, TAMANHO M, COM BOA ELASTICIDADE E ALTA RESISTÊNCIA. MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PR	608	VOLK	R\$ 5,40	R\$ 3.283,20
TOTAL						R\$ 7.171,20

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 24 de Janeiro de 2022.



MIGUEL CALMON
PREFEITURA
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE
CNPJ
13.913.363/0001-60

EXTRATO DA ATA DE FORNECIMENTO N.º 018/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de material de higiene e limpeza para atender a secretaria de saúde.

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 127/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1584/2021 EMPRESA: ZOOM COMERCIAL EIRELI CNPJ: 39.518.890/0001-63 PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES						PREÇOS
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
54	ESPONJA, SINTÉTICA, DUPLA FACE, UM LADO EM ESPUMA POLIURETANO E OUTRO EM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA, DIMENSÕES 100 X 70 X 20 MM. MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UND	4850	FADINHA	R\$ 0,63	R\$ 3.055,50
85	PANO DE CHÃO (SACO ALVEJADO) 100 % ALGODÃO, GRANDE. 50X60CM	UND	2320	IRMÃOS NEVES	R\$ 3,65	R\$ 8.468,00
TOTAL						R\$ 11.523,50

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 24 de Janeiro de 2022.